
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 3 (261) 
2021. gada 9. marts

aktuāli 3. lpp.  

Par Baložu vidusskolas 
PieBūves Projektēšanas 

Procesu

novada ziņas 4. lpp.  

PaPlašinās PuBliskās 
videonovērošanas 

Pārklājuma tīklu

sociālais atBalsts 5. lpp.  

Palielina  krīzes 
PaBalsta aPmēru

sPorts 11. lpp.  

noskaidroti Ķekavas 
novada sPorta 

laureāti 

Bērnudārza „Ieviņa” piebūves būvniecību 
Ķekavā plāno pabeigt maija beigās
Lai paplašinātu pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa” ēku Ķekavā, nodrošinot iespēju apmeklēt bērnudārzu papildus vēl vai-
rāk nekā 140 bērniem, šobrīd aktīvi notiek moduļa tipa piebūves būvniecība, ko plānots pabeigt pēc dažiem mēnešiem – mai-
ja beigās.  

Kā stāsta būvnieka pārstāvis, SIA „Ven-
tars” valdes loceklis Pēteris Grava, šobrīd 
bērnudārza piebūves būvniecības procesā 
var atzīmēt tradicionālos spāru svētkus. 
„Jaunbūve ir stadijā, kad, nodrošinot at-
bilstošu klimatu, varam uzsākt iekšdar-
bus. Šī ziema lieliski pierādīja, kāpēc ir 
vērts izvēlēties moduļu tipa ēkas kons-
trukciju, – sniega daudzums un zemā gai-
sa temperatūra ļāva turpināt ēkas neso-
šās konstrukcijas un sienu norobežojošo 
konstrukciju izbūvi. Šobrīd ir samontēti 
visi ēkas moduļi un ārsienu konstrukci-
jas, kā arī iestrādāti visi logi ēkas ārsienās. 
Tāpat ir izbūvēta galerija, kas savienos 
piebūvi ar esošo bērnudārza ēku, līdz ar 
to varam uzsākt iekšdarbus un inženier-
komunikāciju izbūvi jaunbūvē. Esam uz-
sākuši būvdarbus ēkas otrajā stāvā, izbū-
vējot griestu un grīdu konstrukciju, kā arī  
starpsienas,”  būvniecības procesu skaid-
ro P. Grava. 
Pēc būvnieka teiktā, ir uzsākta grīdas sil-
tumizolācijas slāņa izbūve jaunbūves pir-
majā stāvā, kam sekos betona un klona 
grīdas iestrāde. Tiek izbūvēts ēkas jumta 
siltumizolācijas slānis un jumta seguma 
kārtas. Jumta darbus plānots pabeigt mar-
ta vidū.  Martā plānots izbūvēt lielāko daļu 
inženierkomunikāciju  – elektrības, apku-
res, ūdens piegādes, kanalizācijas, ventilā-
cijas sistēmas un vājstrāvu tīklus, kā arī tiks 
izbūvētas visas ēkas iekšsienu konstrukci-

jas un tiks uzsākti daļēji apdares darbi. 
Plānots pabeigt ēkas rietumu fasādes ap-
šūšanu ar dekoratīvajām skārda loksnēm 
un uzstādīt evakuācijas kāpnes.
Sekojot līdzi laikapstākļiem un izvērtējot 
situāciju, tiks atsākti teritorijas labiekārto-
šanas darbi  – rotaļu laukuma un bruģak-
mens celiņu izbūve.
Bērnudārza „Ieviņa” piebūve ir moduļu 

tipa būve. Moduļu ēkas galvenie plusi ir 
ātra uzstādīšana, energoefektivitāte un 
kvalitāte, jo katrs modulis tiek rūpnieciski 
izgatavots un uzbūvēts ražotnē, kur tie pa-
kļauti visiem kvalitātes standartiem. Tas ir 
ļoti būtisks faktors mūsdienu būvniecībā, 
un ēkai ir liela energoefektivitāte.

EKO dienas Ķekavas novadā – 27. martā 
un 10. aprīlī
Lai atbalstītu iedzīvotājus īpašumu sakārtošanas darbu veikšanā un samazinātu vidē nelegāli nonākušo atkritumu daudzu-
mu, Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar SIA „Clean R” 27. martā un 10. aprīlī rīkos EKO dienas, kad tiks organizēta 
nolietoto lielgabarīta un elektropreču savākšana, kā arī bioloģiski noārdāmo atkritumu izvešana no klientu dzīvesvietas.

27. martā bez maksas tiks savākti lielgaba-
rīta atkritumi un nolietotā elektrotehnika, 
kā arī vieglo automašīnu riepas (ne vairāk 
kā četras). Vietas, kur nepieciešams nodro-
šināt pakalpojumu, iedzīvotājiem jāpiesa-
ka līdz 22. martam (ieskaitot) – rakstot uz 
e-pasta adresi  kc@cleanr.lv vai zvanot uz 

tālruņa numuru 67111001. Piesakot izveša-
nu, ir jānosauc adrese, sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma līguma 
numurs un aptuvenais atkritumu apjoms, 
kā arī atkritumu frakcija  – lielgabarīta at-
kritumi, elektropreces vai riepas.
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus līdz 

22.  martam aicinām vērsties pie sava 
nama apsaimniekotāja, lai pieteiktu ne-
pieciešamo pakalpojumu, vai sekot līdzi 
informācijai, kas tiks izvietota pie katras 
kāpņutelpas, jo tikai līgumslēdzējs var 
pieteikt izvešanu SIA „Clean R”.

Pašvaldība 
plāno ņemt 
aizņēmumu 
veloceliņa 
izbūvei
Lai pretendētu uz Valsts kases kredīta 
pieejamību, Ķekavas novada pašvaldī-
ba iesniegusi Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijā investīciju 
projekta pieteikumu par gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūvi gar autoceļu A7 Ķeka-
vā posmā no Rīgas ielas 1A Vimbukrogā 
līdz „Annužām” Alejās.

Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas Ķekavas novada pašvaldība 
lūgs Pašvaldību aizņēmumu un galvoju-
mu kontroles un pārraudzības padomei 
atļauju vairāk nekā 93 000 eiro aizņēmuma 
saņemšanai. Šī veloceliņa posma izbūvei 
pašvaldības budžetā 2021.  gadā ir pare-
dzēts nepilnu 17 000 eiro līdzfinansējums. 
Saņemot atļauju, pašvaldība varēs slēgt 
līgumu par būvdarbu veikšanu. Būvdar-
bu laikā šogad plānots izbūvēt apvienoto 
gājēju ceļu un veloceliņu ar asfaltbetona 
segumu 2,5 metru platumā, kā arī izbūvēt 
jaunu apgaismojumu.  
Kā norāda Attīstības un būvniecības pār-
valdē, autoceļš A7 ir viens no noslogo-
tākajiem autoceļiem Latvijā, kas padara 
to bīstamu velosipēdistiem un gājējiem. 
Tā kā šobrīd gar A7 nav izveidota nepār-
traukta, droša infrastruktūra gājējiem un 
velobraucējiem, lai no tuvējiem ciemiem 
droši varētu nokļūt Ķekavā, racionālākais 
un drošākais pārvietošanās veids joprojām 
ir ar auto. Tie, kam tas nav pieejams, nā-
kas izmantot autoceļa A7 nomali vai atse-
višķos posmos pieejamos paralēlos ceļus. 
Autoceļa A7 nomale noteikti nav gājēju un 
velosipēdistu brīvas izvēles pastaigu marš-
ruts, bet gan nepieciešamība. Apvienotā 
gājēju ceļa un veloceliņa posms izdalīts kā 
atsevišķs būvprojekts, jo uzskatāms par 
kritiskāko vietu bez gājējiem piemērotas 
infrastruktūras. Nākotnē paredzēts šo pos-
mu iekļaut kopējā gājēju ceļa un veloceliņa 
tīklā no Ķekavas līdz Katlakalnam. Gājēju 
ceļa un veloceliņa atsevišķā posma projek-
tējamais garums ir 376 metri.

 3Turpinājums 4. lpp. 

 3Turpinājums 2. lpp. 

 3Turpinājums 2. lpp. 

Bērnudārza jaunbūves jumtu rotā tradicionālais spāru svētku vainags.

f
o

t
o

: 
u

ģ
is

 l
a

g
a

n
o

v
s

k
is



2

2021. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

f
o

t
o

: 
u

ģ
is

 l
a

g
a

n
o

v
s

k
is

Bērnudārza „Ieviņa” piebūves būvniecību Ķekavā plāno pabeigt maija beigās

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja  
Viktorija Baire uzsver, ka, ņemot vērā pozitī-
vos demogrāfiskos rādītājus un iedzīvotāju 
vecuma sadalījumu, izglītība un izglītības 
infrastruktūra Ķekavas novadā būs priori-
tāte vēl vairākus gadus. Lielais pieprasījums 
pēc izglītības iestāžu pakalpojumiem paš-
valdībai liek meklēt aizvien jaunus risinā-
jumus, kā paplašināt bērnudārzu un skolu 
platības, lai novada bērni varētu mācīties 
pēc iespējas tuvāk savai dzīvesvietai. Tāpēc 
šobrīd pašvaldības atrastais risinājums  – 
moduļu tipa ēku būvniecība pie esošajām 
izglītības iestādēm – ir atzinīgi vērtējams, ko 
apliecina pērn atklātais Ķekavas vidusskolas 
jaunais korpuss. Šis risinājums ļauj pašvaldī-
bai vienlaikus apvienot vairākas prasības – 
ēkas kvalitāti ar īsāku būvniecības laiku un 
saimnieciski izdevīgākām izmaksām, nekā 
tas būtu gadījumā, ja tiktu būvēta monu-
mentāla betona būve. Tāpēc šāda moduļu 
tipa piebūves tiek projektētas arī pie Baložu 
vidusskolas un Pļavniekkalna sākumskolas.      
Šobrīd pirmsskolas izglītības iestādē  
„Ieviņa” ir 13 grupiņas, kuras apmeklē 
300 bērnu, bet līdz ar piebūves izbūvi pa-
pildus varēs uzņemt sešas grupiņas jeb 
144 bērnus vecumā no trim līdz sešiem 
gadiem. Jaunais korpuss tiks izbūvēts di-
vos stāvos ar kopējo platību vairāk nekā 
761 kvadrātmetrs. Katrā ēkas stāvā būs trīs 
grupiņu telpu bloki, katrā no tiem pare-
dzot grupas telpas, garderobi, labierīcības 
un ēdiena sadales telpu. Savukārt pirma-
jā stāvā atradīsies arī tehniskā telpa un 
labierīcību telpa, kas pielāgota cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem, un gaitenis, kas 
piebūvi savienos ar esošo bērnudārza ēku. 

Bērnudārza teritorijā plānots veidot jaunu 
bērnu rotaļu zonu ar gumijas segumu un 
vairākiem jauniem rotaļelementiem. Ap 
rotaļu teritoriju tiks izveidots bruģēts lau-
kums, kuru bērni varēs izmantot kā zīmē-
šanas zonu. 
Bērnudārza „Ieviņa” paplašināšanas pro-
jektēšanas un būvniecības kopējās iz-
maksas ir aptuveni 1,7 miljoni eiro. Lai 
pašvaldība to varētu īstenot, tiek ņemts 
1,2 miljonu eiro aizņēmums no Valsts ka-
ses, pārējo finansējuma daļu paredzot segt 
no pašvaldības budžeta.
Pēc Izglītības, kultūras un sporta pārval-
des datiem, šobrīd Ķekavas novadā ir četri 
pašvaldības bērnudārzi, divas pirmsskolas 
grupas pie Baložu vidusskolas un piecas 
pie Daugmales pamatskolas. Pašvaldī-
bas bērnudārzus apmeklē vairāk nekā 
1400  bērnu, un ik gadu bērnudārzos tiek 
uzņemti 400 bērni, savukārt rindā vēl jo-
projām gaida aptuveni 700 bērnu. Tāpēc  
Ķekavas novads ģimenēm papildus piedā-
vā arī „aukļu dienesta” pakalpojumus, ku-
rus ik gadu izmanto aptuveni 370 bērnu, 
savukārt privātos bērnudārzus apmeklē 
300 bērnu, par kuriem pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu.  
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, pieaug arī 
izglītojamo skaita dinamika Ķekavas nova-
da izglītības iestādēs.  Ķekavas novada vis-
pārējās izglītības iestādēs 2020./2021.  mā-
cību gadā mācās 2662 skolēni, to skaitā 
345  pirmklasnieki. Deklarēto iedzīvotāju 
skaits ik gadu pieaug, un no iedzīvotāju 
kopējā skaita gandrīz 30 procentu ir bērni 
vecumā līdz 18 gadiem, un šāda pozitīva 
tendence iezīmējas arī turpmākajos gados. 

Administratīvā pārvalde

Uzsākti iekšdarbi piebūves otrajā stāvā.

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja Viktorija Baire ar būvniekiem apspriež būv-
niecības procesa gaitu.

EKO dienas Ķekavas novadā – 27. martā un 10. aprīlī

Savukārt 10. aprīlī bez maksas tiks savākti 
bioloģiski noārdāmie atkritumi. Vietas, no 
kurām šos atkritumus nepieciešams izvest, 
jāpiesaka līdz 2. aprīlim (ieskaitot), rakstot 
uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 67111001. Piesakot izveša-
nu, ir jānosauc adrese, sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma līguma 
numurs un aptuvenais atkritumu apjoms 
(maisos).
Daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus līdz 
2.  aprīlim aicinām vērsties pie sava nama 
apsaimniekotāja, lai pieteiktu nepiecieša-
mo pakalpojumu, vai sekot līdzi informā-
cijai, kas tiks izvietota pie katras kāpņu-
telpas, jo tikai līgumslēdzējs var pieteikt 
izvešanu SIA „Clean R”.

atGāDiNāM!
Lielgabarīta atkritumi ir liela izmēra sadzī-
ves atkritumi, kurus to izmēra dēļ nevar 
ievietot atkritumu konteinerā, piemēram, 
matracis, nolietots skapītis, gulta, krēsls, 
citas mēbeles un to daļas u. tml.
Nolietotas elektropreces ir ledusskap-
ji, veļas un trauku mazgājamās mašīnas, 

elektriskās krāsniņas un radiatori, putekļu 
sūcēji, fēni, gludekļi, kafijas automāti, tos-
teri, datori, monitori, printeri, televizori, 
radioaparāti, urbjmašīnas, mobilie tālruņi 
un citas iekārtas.
Tiks pieņemtas četras automašīnu riepas 
no klienta atkritumu apsaimniekošanas lī-
gumā norādītās adreses. Netiek pieņemtas 
riepas ar diskiem, kā arī riepas no smagās 
tehnikas.
Bioloģiski noārdāmie atkritumi ir savāktās 
koku lapas un zāle. Tie jāieliek vienreizlie-
tojamos atkritumu maisos (ne lielākos par 
100 litriem), maisi rūpīgi jāaizsien. Maisus 
nedrīkst pārpildīt, lai paceļot tie nesaplīstu.

Nododot šos atkritumus videi draudzī-
gai pārstrādei, iedzīvotāji ne vien atbrīvo 
savu dzīvesvietu no nederīgām lietām, bet 
arī paveic labu darbu – saudzē dabu –, jo 
elektriskās un elektroniskās iekārtas, kā arī 
automašīnu riepas ir videi kaitīgie atkritu-
mi, ko nedrīkst mest sadzīves atkritumu 
konteineros.
Tie Ķekavas novada iedzīvotāji, kuri vē-
las, jau šobrīd var nodot lielgabarīta vai 
cita veida atkritumus savākšanas laukumā 
„Gurnicas”. Laukumā pieņem: bioloģiski 
noārdāmos atkritumus, automašīnu rie-
pas, plastmasas, papīra, kartona, stikla un 
metāla iepakojumu, sadzīves elektrotehni-

ku, sadzīvē radušos bīstamos atkritumus, 
baterijas, sadzīvē radušos lielgabarīta at-
kritumus, koku. 
Atkritumu savākšanas laukuma „Gurni-
cas” darba laiks: 

 otrdienās plkst. 9.00–13.00;
 trešdienās plkst. 15.00–19.00;
 ceturtdienās plkst. 9.00–13.00;
 piektdienās plkst. 13.00–17.00;
 sestdienās plkst. 11.00–15.00;
 svētdienās un pirmdienās laukums ir 
slēgts.

Atkārtoti aicinām tos iedzīvotājus, kuri vēl 
nav noslēguši atkritumu apsaimniekoša-
nas līgumu ar SIA „Clean R”, nekavējoties 
to izdarīt.
Līgumu iespējams noslēgt arī vietnes  
www.cleanr.lv sadaļā „E-pakalpojumi”, au-
torizējoties ar internetbankas starpniecī-
bu. Par visiem neskaidrajiem jautājumiem 
aicinām iedzīvotājus vērsties „Clean R” 
Klientu apkalpošanas centrā, rakstot uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv, kā arī darb-
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 zvanot uz 
Klientu centra tālruņa numuru 67111001.
 

SIA „Clean R”    

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.
akcijas dienas rītā līdz plkst. 8.00 izvedamās lietas jānovieto 

pie sava sadzīves atkritumu konteinera,  
un dienas laikā tās tiks aizvestas. 

aicinām ņemt vērā, ka atkritumi jānovieto tā, lai tiem varētu 
piekļūt ar speciālo transportu.

atCERiES! Sadzīves atkritumi, būvgruži (dažādi apdares un segumu materiāli, 
dēļi, flīzes, logu rāmji, caurules, santehnika u.tml.) un nolietotas automašīnu 

daļas (motori, durvis u.tml.) akcijas laikā netiks izvesti!

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.



3

2021. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Aicina iedzīvotājus piedalīties jaunveidojamā Ķekavas 
novada attīstības plānošanas dokumentu izstrādē
Novērtējot sabiedrības līdzdalības būtisko lomu, Ķekavas un Baldones novada pašvaldības aicina iedzīvotājus iesaistīties jaunveidojamā novada attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē. Iedzīvotāji var elektroniski aizpildīt aptaujas anketu un pieteikties darbam teritoriālajās darba grupās, kā arī (jau sabiedriskās apspriešanas procesa 
laikā) piedalīties un izteikt savu viedokli domnīcās.

Atbilstoši plānotajam laika grafikam šo-
brīd abas – Ķekavas un Baldones novada –  
pašvaldības aktīvi turpina darbu pie jaun-
veidojamā Ķekavas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktu-
alizācijas un jaunas Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam izstrādes. 

Darbs tematiskajās un teritoriālajās 
grupās
Aicinām iedzīvotājus līdz 11.  martam 
plkst. 17.00 pieteikties darbam dokumentu 
izstrādes teritoriālās darba grupās, lai paus-
tu savu viedokli par novada attīstības iespē-
jām, problēmām un to iespējamiem risinā-
jumiem, kā arī sagatavotu priekšlikumus 
jaunveidojamā Ķekavas novada konkrētu 
apdzīvoto vietu attīstībai.  Darba grupām 
var pieteikties, aizpildot anketu, kas pie-
ejama Ķekavas un Baldones novada mājas-
lapās, sadaļā „Attīstība”  – „Attīstības prog-
ramma un stratēģija”, vai sociālajos tīklos. 

Teritoriālo darba grupu norises laiki
 Ķekava (arī Alejas, Krogsils, Vim-
bukrogs, Odukalns, Jaunsils, Skujenie-
ki) – 15. martā no plkst. 18.00 līdz 19.30 
platformā „Zoom”;

 Daugmales pagasts (arī Bērzmente, Pul-
karne, Saulgoži, Jenči, Dzērumi, Mell-
upi, Plakanciems)   – 18. martā no 
plkst. 18.00 līdz 19.30 platformā „Zoom”;

 Baloži (arī  Lapenieki, Katlakalns, Krust-
kalni, Rāmava, Valdlauč)i – 22. martā no 
plkst. 18.00 līdz 19.30 platformā „Zoom”;

 Baldones novads – 25. martā no 
plkst. 18.00 līdz 19.30 platformā „Zoom”.

Marta sākumā iedzīvotāji jau bija pieteiku-
šies darbam piecās tematiskajās darba gru-
pās, kas notiek no 8. līdz 11. martam. Katra 
darba grupa diskutēs par vienu jomu – in-
frastruktūru, izglītību un kultūru, veselību 
un sociālo aprūpi, uzņēmējdarbību, sportu 
un tūrismu. 

aptaujas viedokļu noskaidrošanai
Sabiedrības iesaistes nolūkos e-vidē tiek 
rīkotas trīs grupu  – iedzīvotāju, uzņēmē-
ju un nevalstisko organizāciju – aptaujas.  
Aicinām būt aktīviem un līdz 23. martam 
piedalīties aptaujās, kas ir viens no būtis-
kiem aspektiem Ķekavas novada jauno 
attīstības plānošanas dokumentu izstrādē. 
Anketas var aizpildīt elektroniski; saites uz 
tām pieejamas Ķekavas un Baldones nova-
da mājaslapā, sadaļā „Attīstība” – „Attīstī-
bas programma un stratēģija”, un sociāla-
jos tīklos.
Atgādinām, ka šā gada sākumā tika uzsāk-
ta Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācija 
un jaunas Attīstības programmas 2021.–
2027.  gadam izstrāde.  Publiskā iepirkuma 
rezultātā Ķekavas novada pašvaldība ir no-
slēgusi līgumu ar SIA „Ķemers Business and 
Law Company” par Ķekavas novada attīstī-
bas plānošanas dokumentu izstrādi. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vie-
tu likums nosaka, ka no 2021. gada 1. jūlija 
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā 
ietilps divas esošās teritoriālās vienības  – 
Ķekavas novads un Baldones novads. 
Tādējādi viens no uzdevumiem ir aktu-
alizēt esošo novadu Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas, integrējot tās vienā plānošanas 
dokumentā – Ķekavas novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam un 
izstrādāt jauno Ķekavas novada attīstības 
programmu 2021.–2027. gadam, jo šobrīd 
spēkā esošajām attīstības programmām 
beidzas to darbības termiņš.
Aicinām arī turpmāk sekot līdzi informā-
cijai Ķekavas un Baldones novada pašval-
dību informatīvajos kanālos, lai uzzinātu 
par iespējām iesaistīties jaunveidojamā 
novada attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādē un izstrādes progresu. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Izsniegta būvatļauja Baložu vidusskolas piebūves un 
sporta laukuma pārbūvei
Baložu vidusskolas moduļu tipa ēkas jaunbūves un sporta laukuma pārbūves būv-
projekts minimālā sastāvā ir apstiprināts, un ir izsniegta būvatļauja. 

Tā kā Baložu vidusskola ir publiska ēka, vēl 
ir jāveic būvprojekta ekspertīze, informē 
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un 
būvniecības pārvalde. Pēc pozitīva atzinu-
ma saņemšanas tiks uzsākti būvlaukuma 
iekārtošanas darbi, tostarp atsevišķu koku 
izciršana sporta laukuma pārbūvei, lai jau 
maijā varētu uzsākt būvdarbus. 
Būvprojekta minimālā sastāvā izstrādes gai-
tā tika izstrādātas arī fasāžu vizualizācijas. 
Šobrīd notiek aktīva projektēšana un deta-
lizētu risinājumu izstrāde būvprojekta sta-
dijā pie visām būvprojekta daļām: arhitek-
tūra, interjera risinājumi, ģenerālplāns un 
teritorijas daļa, būvkonstrukcijas, ūdensap-
gāde un kanalizācija (iekšējie un ārējie tīkli), 
elektroapgāde (iekšējie un ārējie tīkli), elek-
tronisko sakaru sistēmas, ugunsdrošības 
risinājumi, apkure, ventilācija un klimata 
kontrole, siltumapgāde (ārējie tīkli), darbu 
organizēšanas projekta risinājumi, ekono-
miskā daļa, tehnoloģiskās daļas risinājumi, 
akustikas risinājumi. Pēc projekta autoru 
iniciatīvas būvprojekts tiek izstrādāts 3D 
vidē, nodrošinot augstu projekta precizitāti 
un inženiertīklu savstarpējo savietojamību 
augstā precizitātes līmenī.
Līguma ietvaros tiek izstrādāts projekts 
TET tīklu gaisvadu demontāžai. Šis pro-
jekts šobrīd jau ir saskaņots un akceptēts 
Ķekavas novada būvvaldē. Tāpat tiek iz-
strādāts esošās ēkas telpu apvienošanas 
un ailas paplašināšanas projekts būvju 
savienojuma vietā. Šobrīd ir izstrādāts 
būvprojekts minimālā sastāvā un iesniegts 
Būvniecības informācijas sistēmā (BIS) 

būvatļaujas saņemšanai. Turpinās aktīvs 
darbs pie tālākas būvprojekta izstrādes.
Atgādinām, ka ir noslēgts līgums par    
Baložu vidusskolas moduļu tipa piebūves 
izbūvi un sporta laukuma pārbūves būv-
projekta izstrādi un būvniecību, šobrīd no-
tiek projektēšanas darbi.
Līguma ietvaros plānoti darbi vairākās kār-
tās: Baložu vidusskolas piebūves jaunbūves 
un sporta laukuma pārbūves projektēšana, 
tad skolas piebūves jaunbūve un sporta 
laukuma pārbūve, kā arī autoruzraudzība. 
Līguma kopējās izmaksas ir 8,5 miljoni eiro 
atbilstoši publiskajam iepirkumam. Līgu-
ma izpildes laiks ir 14 mēneši no līguma 
abpusējas parakstīšanas diena, proti, līdz 
2021. gada beigām. Šie darbi notiek Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda projekta „Ķeka-
vas vidusskolas un Baložu vidusskolas mā-
cību vides uzlabošana” ietvaros.
Šī projekta realizēšanai tiek piešķirts  
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finan-
sējums 3,2 miljoni eiro, valsts dotācija – vai-
rāk nekā 84 000 eiro, bet pārējās projekta 
izmaksas – apmēram 6 miljonus eiro – sedz 
Ķekavas novada pašvaldība, ņemot aizņē-
mumu no Valsts kases. Kopējās šī projekta 
izmaksas ir aptuveni 9 miljoni eiro.
Baložu vidusskolas piebūve nodrošinās 
piemērotu mācību vidi un radīs papildu 
vietas vēl 280  bērniem. Skolas divstāvu 
piebūvē būs 12 mācību klašu telpas, tajā 
skaitā dabaszinību kabineti (fizika, ķīmija), 
aktu zāle, ēdamzāle, metodiskā telpa, sko-
lotāju telpas, sanitārie mezgli un palīgtel-
pas (siltummezgls, ventkamera, noliktavas 

inventāra novietnei, garderobe, ģērbtu-
ves, gaiteņi u.c.), tiks ieviesti informācijas 
un komunikācijas tehnoloģiju risinājumi, 
tajā skaitā ierīkojot mobilās darba vietas 
izglītojamajiem darbam ar datoru (piecas 
mobilās datorklases). Savukārt sporta lau-
kums tiks pārbūvēts atbilstoši normatīvo 
aktu, izglītības programmas „Sports” un 
interešu izglītības programmu prasībām.
Projekts „Ķekavas vidusskolas un Baložu  

vidusskolas mācību vides uzlabošana” 
(Nr. 8.1.2.0/17/I/036) tiek realizēts specifiskā 
atbalsta mērķa 8.1.2. „Uzlabot vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

Baložu vidusskolas moduļu tipa piebūves vizualizācija.



4

2021. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

NovaDa ziņaS

Pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu 
veloceliņa gar autoceļu A7 posma izbūvei

Viens no Ķekavas novada infrastruktūras 
attīstības galvenajiem virzieniem ir sakār-
tota vide un attīstīta gājēju ceļu un velo-
celiņu infrastruktūra, tāpēc pašvaldībai ir 
vitāli svarīgs atbalsts investīciju projektu 
īstenošanai. Apzinoties veloceliņu aktuali-
tāti, lai veicinātu veselīgāku dzīvesveidu 
mūsdienu sabiedrībai, kā arī ērtāku un da-
bai draudzīgāku pārvietošanos, pašvaldība 
turpina darbu pie trīs veloceliņu izveides 
projektiem. Kopējā veloceliņu tīkla kon-
cepcijā iecerēts, ka veloceliņš tiks izbūvēts 
Rāmavā (gar autoceļu V2), Ķekavā (gar 
autoceļu V6 Ķekava–putnu fabrika posmā 
no Ķekavas Sporta nama līdz Ziemeļu ie-
lai), kā arī gar autoceļu A7 no Ķekavas līdz 
Katlakalnam.
Tāpēc arī šogad veloceliņu jautājums būs ak-
tuāls un šim mērķim ir atvēlēti līdzekļi Ķeka-
vas novada pašvaldības budžetā. 2021. gadā 
tiks pabeigti pērn uzsāktie apvienotā gājēju 
ceļa un veloceliņa izbūves darbi gar autoce-
ļu V2 (no Mazās Rāmavas ielas Valdlaučos 
līdz Egļu ielai Katlakalnā); šim mērķim paš-
valdības budžetā piešķirti vairāk nekā 320 
000 eiro, bet šī veloceliņa tālākā posma pro-
jektēšanai atvēlēti 40 000 eiro. 
Tāpat šogad plānots uzsākt un pabeigt 

veloceliņa viena posma būvniecību gar 
autoceļu A7 no Rīgas ielas 1A Vimbukro-
gā līdz „Annužām” Alejās, kam kopumā 
paredzēti 117 000 eiro. Pārējiem šī veloce-
liņa posmiem tiks pabeigta projektēšana, 
un tam ir atvēlēti 49  000  eiro. Veloceliņš 
Ķekava–Katlakalns (no Pliederu ielas Ķe-
kavā līdz Pļavniekkalna ielai Katlakalnā) 
ir pats apjomīgākais un sarežģītākais pro-
jekts, jo plānotā veloceliņa trase aptuveni 
5,4 kilometru garumā daudzviet skar pri-
vātīpašumus un VAS „Latvijas valsts ceļi” 
un AS „Sadales tīkls” atbildības zonu. Lai 
paātrinātu veloceliņa izbūvi, darbi sadalīti 
vairākos posmos. Trešajam veloceliņa pro-
jektam ir izstrādāts būvprojekts. 

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Uzlabo ielu apgaismojumu 
Odukalnā
Ķekavas novada pašvaldība izbūvējusi jaunu LED apgaismojumu Ķekavā, Odukal-
na ielas posmā no Saules ielas līdz Kārklu ielai, kā arī Kārklu ielā – no Odukalna ielas 
līdz Saules ielai.

Savukārt turpat esošajās ielās – Lejas ielā, 
Avotu ielā un Kārklu ielas posmā no Odu-
kalna ielas līdz Pļavu ielai – apgaismojums 
ir papildināts.
Ķekavas novada pašvaldība arī šogad tur-
pinās modernizēt pašvaldībai piederošo 
ielu apgaismojumu, izbūvējot jaunu LED 
apgaismojumu. Šogad jauns apgaismojums 
jau izbūvēts Naudītes ielā Katlakalnā, savu-

kārt 2020.  gadā jauns LED apgaismojums 
tika izbūvēts Pļavniekkalna ielas posmā 
no Naudītes ielas līdz valsts autoceļam A7 
Katlakalnā, Miglas ielā un Medema parkā 
Baložos, Zālītes ielas posmā no Mežmalas 
ielas līdz Kartupeļu ielai Krustkalnos, kā arī 
Odukalnā – no autoceļa A7 līdz Saules ielai.

Administratīvā pārvalde

Uzsākti daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmu labiekārtošanas 
darbi Nākotnes ielā
SIA „Ķekavas nami” martā uzsākusi pienākošā ūdensvada remontdarbus zem asfal-
ta seguma iekšpagalmu teritorijā Ķekavā, Nākotnes ielas daudzdzīvokļu māju Nr. 6, 
10, 12 un 14 iekšpagalmā.

Remontdarbu laikā iespējami īslaicīgi sa-
tiksmes ierobežojumi. Par nepieciešama-
jiem ūdens atslēgumiem šo daudzdzīvok-
ļu māju iedzīvotāji tiks informēti atsevišķi. 
Lai novērstu vēlākus ūdensvada avāriju 
riskus, vecā ūdensvada remontdarbi tiek 
veikti pirms iekšpagalmu asfalta seguma 

atjaunošanas, ko Ķekavas novada pašval-
dība šogad ir ieplānojusi veikt.  
Iedzīvotāji tiek aicināti būt saprotošiem, jo 
tiek sakārtota viņu apkārtējā vide un infra-
struktūra.

SIA „Ķekavas nami”

Ķekavas novadā paplašinās 
publiskās videonovērošanas 
pārklājuma tīklu
Vienotās Ķekavas novada videonovērošanas sistēmas ietvaros Reģionālā pašval-
dības policija šogad paplašinās publiskās videonovērošanas pārklājuma tīklu; šim 
mērķim Ķekavas novada pašvaldības budžetā atvēlēti 20 000 eiro.

Kā stāsta Ķekavas novada pašvaldības 
iestādes „Reģionālā pašvaldības policija” 
priekšnieks Māris Bomiņš, balstoties uz 
vienoto Ķekavas novada videonovēroša-
nas koncepciju, sabiedriskās kārtības un 
iedzīvotāju drošības uzlabošanas nolūkos 
darbs pie videonovērošanas kameru mo-
dernizēšanas tika aizsākts jau 2019.  gadā, 
Ķekavas novadā uzstādot vairāk nekā 
40  jaunas, modernas digitālās videonovē-
rošanas kameras. Arī pagājušajā gadā tika 
iegādātas 30 jaunas videonovērošanas ka-
meras, un daļa no tām tika uzstādītas no-
vecojušo analogo kameru vietā.
„Tādējādi esam pilnībā pabeiguši darbus, 
kas bija nepieciešami veiksmīgai pāriešanai 
uz vienotu videonovērošanas sistēmu. Šo-
gad plānojam paplašināt publiskās video-
novērošanas pārklājuma tīklu, jo daļu no 
iepriekšējā gadā iegādātajām kamerām tur-
pināsim uzstādīt arī šogad, un videonovē-
rošanas sistēmas budžets tik izlietots arī jau-
nu pieslēguma vietu izveidošanai,” skaidro 
M. Bomiņš. Reģionālā pašvaldības policija 
šogad plāno izveidot vairākas videonovēro-
šanas pieslēguma vietas Ķekavā, Katlakal-
nā, Rāmavā, Baložos un Valdlaučos. 
Reģionālās pašvaldības policijas priekš-
nieks M. Bomiņš uzsver, ka publiskās 
videonovērošanas kameru izvietošanas 
koncepcija un galvenais mērķis paliek ne-
mainīgs – uzlabot iedzīvotāju drošību Ķe-
kavas novada teritorijā, īpašu uzmanību 
pievēršot, piemēram, šobrīd grūti kontro-
lējamām teritorijām, mācību iestādēm, sa-
biedriskām ēkām, atpūtas vietām.
Jaunās digitālās videokameras policijas 
darbiniekiem ir liels atspaids drošības un 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, kā arī 
pārkāpumu fiksēšanā un kvalitatīvu pierādī-
jumu gūšanā, lai vainīgos likumpārkāpējus 
sauktu pie atbildības. „Palielinoties video-
novērošanas kameru skaitam, pieaug arī ar 
videonovērošanas kameru palīdzību fiksētu 
pārkāpumu īpatsvars, kas papildus pierāda 
videonovērošanas kameru efektivitāti un 
lietderīgumu. Stājoties spēkā jaunajam Ad-
ministratīvās atbildības likumam, pieauga arī 
prasības pēc pierādījumu nostiprināšanas. 
Pašvaldības policijas darbinieku pieredze lie-
cina, ka videonovērošanas ieraksta esamība 
izslēdz jebkuras šaubas par cilvēka vainu vai 
nevainīgumu pārkāpuma izdarīšanā. Tāpēc 
pašvaldības policijas darbinieki, veicot die-
nesta pienākumus, izmanto arī personīgos 
videonovērošanas reģistratorus un citu vi-
deonovērošanas tehniku, piemēram, termo-
vizoru, nakts redzamības ierīci, kas palīdz 
gan notvert pārkāpējus, gan arī nostiprināt 
pierādījumus par jau izdarītajiem pārkāpu-
miem,” videonovērošanas sistēmas nozīmī-
gumu skaidro M. Bomiņš. 
Jaunās modernās videonovērošanas ka-
meras jau ir uzstādītas Baložu pilsētā un 
Daugmales pagastā, kā arī lielākajā daļā 
Ķekavas pagasta. Videokameras ar augstu 
izšķirtspēju, plašu skata leņķi un kustību 
noteikšanu tiek uzstādītas sabiedriski no-
zīmīgās vietās, īpašu uzmanību pievēršot, 
piemēram, grūti kontrolējamām un pub-
liskām vietām, izglītības iestādēm, atpūtas 
vietām un rotaļlaukumiem.
Reģionālās pašvaldības policijas ekipēju-
mā ir arī pārvietojamā videokamera, lai 
varētu operatīvi reaģēt atbilstoši vajadzī-
bām, piemēram, peldsezonā šāda kamera 
lieti noder peldvietās sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanas nolūkos, kā arī dažādos 
publiskos pasākumos, kuru norises vietas 
var mainīties. Tāpat pārvietojamā videoka-
mera ir piemērota tam, lai policija varētu 
fiksēt pārkāpumus sadzīves atkritumu iz-
mešanā vai zādzību gadījumos.  

Administratīvā pārvalde

f
o

t
o

: 
u

ģ
is

 l
a

g
a

n
o

v
s

k
is



5

2021. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

SoCiālaiS atbalStS

Palielina sociālo atbalstu 
pilngadību sasniegušiem 
bāreņiem
Lai sniegtu lielāku atbalstu pilngadību sasniegušiem bāreņiem un bez vecāku gā-
dības palikušiem bērniem, Ķekavas novada pašvaldība palielinās sociālo garantiju 
un pabalstu apmēru patstāvīgas dzīves uzsākšanai.
Bārenim pēc pilngadības sasniegšanas jā-
gatavojas patstāvīgai dzīvei, tāpēc ir pare-
dzēta palīdzība sākotnējai nepieciešamās 
iedzīves iegādei  – mīkstajam inventāram 
un sadzīves priekšmetiem, piemēram, 
gultai, krēslam, skapim, gultas veļai un 
virtuves piederumiem. Pabalsta apmērs 
sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei ir palielināts līdz 820 eiro līdzšinējo 
250 eiro vietā. 
Par gandrīz 100 eiro ir palielināts vienrei-
zējais pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākša-
nai bāreņiem un bez vecāku gādības pali-
kušiem bērniem, kas turpmāk būs 218 eiro 
līdzšinējo 128 eiro vietā. Līdz 327 eiro ir 
palielināts arī vienreizējais pabalsts pat-
stāvīgas dzīves uzsākšanai bāreņiem un 

bez vecāku gādības palikušiem bērniem ar 
invaliditāti kopš bērnības. Līdz šim tas bija 
213 eiro.
Tāpat ir palielināts pabalsts ikmēneša izde-
vumiem bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušiem bērniem ar invaliditāti kopš 
bērnības, kuri sekmīgi mācās vai studē iz-
glītības iestādē, – turpmāk tas būs 163 eiro 
mēnesī.
Šo pabalstu mērķis ir sniegt finansiālu 
atbalstu pilngadību sasniegušajiem bāre-
ņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem, uzsākot patstāvīgu dzīvi un tur-
pinot sekmīgas mācības vispārējās izglītī-
bas iestādē, koledžā vai augstskolā.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldība 
palielina pabalstu iedzīvotājiem 
krīzes situācijā 
Lai atbalstītu novada iedzīvotājus, kuri valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā  
ir nonākuši krīzes situācijā un nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, Ķekavas 
novada pašvaldība palielinājusi piešķiramo pabalstu līdz 150 eiro mēnesī līdzšinējo 
80 eiro vietā. Tāpat pašvaldība krīzes pabalsta saņēmējam papildus izmaksā 50 eiro 
par katru aprūpējamo bērnu līdz 18 gadu vecumam. 

Šis pabalsts tiek izmaksāts   ģimenei (per-
sonai) pamatvajadzību nodrošināšanai, ja 
ievērojami samazinājušies vai ir zaudēti 
ienākumi saistībā ar Covid-19 izplatību iz-
sludinātās ārkārtējās situācijas dēļ. Pabalsts 
krīzes situācijā tiek izmaksāts no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem.
Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likuma pārejas noteiku-
mu 371.  pantā noteiktajam laikposmā 
no 2021.  gada 1.  februāra līdz 2021.  gada 
30.  jūnijam paredzēts piešķirt pabalstu 
krīzes situācijā nonākušajiem 150 eiro mē-
nesī līdzšinējo 80 eiro vietā katram ģime-
nes loceklim, kurš ārkārtējās situācijas dēļ 
nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības. 
Pabalstu krīzes situācijā pašvaldība nepie-
šķir atsevišķi dzīvojošai personai vai par 
atsevišķu personu mājsaimniecībā, kurai ir 
piešķirts dīkstāves atbalsts. 
Lai saņemtu pabalstu krīzes situācijā, ir 
jāiesniedz motivēts iesniegums Ķekavas 
novada Sociālajā dienestā un, ja iespē-
jams, dokumenti, kas apliecina krīzes si-
tuācijas faktu. Pēc iesnieguma saņemšanas 
Sociālais dienests sazināsies ar ģimeni vai 
personu, lai novērtētu sociālo situāciju un 
pieņemtu atbilstošu lēmumu. Šis pabalsts 
tiks pārskaitīts uz pabalsta pieprasītāja ie-
sniegumā norādīto bankas kontu. Atbalsts 
tiks attiecināts no 2021. gada 1. februāra.
Par krīzes situāciju šajā gadījumā uzskatā-
ma situācija, kad ģimene (persona) izsludi-
nātajā ārkārtējā situācijā no ģimenes (per-
sonas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati 
saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas 

pamatvajadzības un tai ir nepieciešama 
psihosociāla vai materiāla palīdzība.
Pašvaldība piešķir ģimenei (personai) pa-
balstu, pamatojoties uz ārkārtējo situāciju, 
ja tā atbilst kādam no kritērijiem:
 ģimenei (personai) saistībā ar izsludinā-
to ārkārtējo situāciju nav ienākumu vai 
tie ievērojami samazinājušies;

 ģimene (persona) ārkārtējās situācijas 
laikā nespēj apmierināt savas un savu 
ģimenes locekļu pamatvajadzības;

 ģimene (persona) atrodas vai ir atradu-
sies karantīnā vai pašizolācijā un tai nav 
iztikas līdzekļu. 

Iesniegumu Sociālajā dienestā var iesniegt:
 elektroniski, sūtot informāciju ar drošu 
elektronisko parakstu uz e-pasta adresi 
socdienests@kekava.lv, vai tīmekļa viet-
nē www.latvija.lv; 

 sūtot atbilstoši normatīvo aktu prasībām 
noformēto iesniegumu un dokumentus 
pa pastu;

 ievietojot slēdzamā pastkastītē pie Sociālā 
dienesta Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 8; 
Daugmalē „Adatiņās”; Baložos, Uzvaras 
prospektā 1A; Mellupos, sociālajā mājā 
„Lilijas”. Pastkastītes tiek pārbaudītas di-
vas reizes dienā, un saņemtie dokumenti 
tiek elektroniski apstrādāti. Iesnieguma 
veidlapa ir pieejama pašvaldības interne-
ta vietnē www.kekavasnovads.lv. 

Ķekavas novada Sociālā dienesta tālru-
ņa numuri: 27876091 (Baloži), 29351095 
(Daugmale), 67935977 (Ķekava), 25605739 
(Mellupi).

Administratīvā pārvalde

Sociālais dienests aicina 
informēt tiesu izpildītājus par 
Covid-19 ģimenes pabalsta 
saņemšanu
Lai vienreizējais 500 eiro pabalsts par katru bērnu netiktu novirzīts personas pa-
rādsaistību dzēšanai, Ķekavas novada Sociālais dienests aicina novadā dzīvojošās 
parādnieku ģimenes nekavējoties informēt tiesu izpildītāju par Covid-19 ģimenes 
pabalsta saņemšanu. 

Lai saņemtu konsultāciju un praktisku 
palīdzību iesnieguma sagatavošanā zvē-
rinātiem tiesu izpildītājiem par piedziņas 
nevēršanu pret valsts ģimenes pabalsta 
piemaksu, kuru ģimenēm sāka izmaksāt 
no 1. marta, aicinām telefoniski sazināties 
ar Ķekavas novada Sociālo dienestu, zva-
not uz tālruņa numuru 26669782. Konsul-
tāciju laikā tiks sniegts atbalsts iesnieguma 
sagatavošanā un iesniegšanā savam tiesu 
izpildītājam. Sociālie darbinieki klientam 
pēc nepieciešamības sniegs arī konsultāci-
ju par saņemtā pabalsta lietderīgu un jēg-
pilnu izlietojumu.
Kā norāda Ķekavas novada Sociālais die-
nests, bieži vien iedzīvotāji pie sociālā 
darbinieka vēršas ar lūgumu palīdzēt, jo 
tiesu izpildītāji no kredītiestāžu kontiem 
ik mēnesi atvelk noteiktu naudas summu, 
kā rezultātā rodas gadījumi, kad atvilkums 
tiek veikts no ģimenes valsts pabalsta, uz-
turlīdzekļiem vai pašvaldības piešķirtajiem 
pabalstiem. Tāpēc arī šajā gadījumā Sociālā 
dienesta darbinieki sniegs konsultācijas, 
lai zvērināti tiesu izpildītāji neveiktu pie-
dziņas procesu no 500 eiro ģimenes valsts 
pabalsta.
Atgādinām, ka parādnieka neaizskaramās 
naudas summas, uz kurām tiesu izpil-
dītājs nevar vērst piedziņu, ir noteiktas 
Civilprocesa likuma 596.  pantā. Jāatce-
ras, ka zvērinātam tiesu izpildītājam nav 

informācijas par kontā ieskaitītās naudas 
izcelsmi, tāpēc arī Latvijas Zvērinātu tie-
su izpildītāju padome aicina parādnie-
kus droši komunicēt ar tiesu izpildītāju 
un atgādina, ka tiesu izpildītājs nevienā 
datubāzē nevar iegūt informāciju par to, 
vai parādnieks saņem noteikta veida pa-
balstus. Šādu informāciju zina tikai pats 
parādnieks. Tāpēc ieturējumus arī no šī 
valsts piešķirtā atbalsta tiesu izpildītāji 
neveiks, jo tas ir vienreizējs maksājums, 
kas paredzēts atbalsta sniegšanai ģime-
nēm ar bērniem Covid-19 krīzes radīto 
apstākļu mazināšanai. Tomēr, lai tiesu iz-
pildītājs tehniski spētu nodrošināt to, ka 
atbalsts netiek ieturēts, parādniekam viņš 
ir laikus jāinformē, ka šāds atbalsts tiks 
sniegts.
Ja par saņemto valsts atbalstu nav paziņots 
un ieturējums ir veikts, personai nekavē-
joties jāsazinās ar savu tiesu izpildītāju 
un jāinformē par šo situāciju. Svarīgi, lai 
persona pēc iespējas ātrāk iesniedz tiesu 
izpildītāja pieprasīto informāciju, piemē-
ram, bankas konta izdruku, kurā redzams 
apstiprinājums par attiecīgā atbalsta sa-
ņemšanu. Ja parādnieks vilcināsies, var ga-
dīties, ka ieturētie naudas līdzekļi jau būs 
pārskaitīti piedzinējam. Tad atgūt tos vairs 
nebūs iespējams.

Ķekavas novada Sociālais dienests

Sociālais dienests iedzīvotājiem 
piedāvā psiholoģisko atbalstu 
ārkārtējās situācijas laikā
Saistībā ar Covid-19 pandēmiju, kad līdz šim ierastā dienas kārtība ir izjaukta, tādas 
emocijas kā bailes, dusmas un trauksme ir tikai normāla reakcija uz notiekošo. Šo-
brīd visi lielākā vai mazākā mērā piedzīvo krīzes situāciju. 
Tie, kuri var, strādā attālināti, daudzi dar-
ba pienākumus mēģina apvienot, vienlai-
kus rūpējoties par bērniem, kas pašlaik 
neapmeklē skolu vai bērnudārzu, kāds 
zaudējis darbu un palicis bez regulāriem 
ienākumiem. Līdz ar to krīzes izraisītās 
sekas var būt dažādas, tāpat kā cilvēku re-
akcija uz tām. Tāpēc šajā laikā ir normāli, 
ka cilvēks var izjust visdažādāko emociju 
gammu  –    bailes, trauksmi, neziņu, dus-
mas un bezspēcības sajūtu, varbūt pat 
ilgstošu nomāktību un citas depresīvas iz-
pausmes. Galvenais ir prasme tikt ar tām 
galā un vajadzības gadījumā vērsties pēc 
palīdzības. 
Lai izvairītos no krīzes radītām sekām, psi-
holoģiska atbalsta konsultācijas ir viena no 
efektīvākajām metodēm. Aicinām Ķekavas 
novada iedzīvotājus ārkārtas situācijas 
laikā nepieciešamības gadījumā saņemt 

psiholoģisko atbalstu nepastarpināti, sazi-
noties ar Sociālā dienesta psiholoģi Aivu 
Lāci pa tālruni (numurs 26603822) vienu 
reizi nedēļā  – ceturtdienās no plkst.  9.30 
līdz 13.00.  
Informējam, ka sociālie darbinieki turpina 
sniegt psihosociālo atbalstu pēc vajadzī-
bas, kā arī joprojām tiek nodrošinātas psi-
hologa konsultācijas cilvēkiem, kas cietuši 
no prettiesiskām darbībām (psihologs iz-
vēlas pakalpojuma sniegšanas formu – at-
tālināti vai klātienē). Atkarības profilakses 
speciālistu konsultācijas iespējams saņemt 
pēc nepieciešamības. Lai saņemtu pakal-
pojumu, lūgums sazināties ar sociālajiem 
darbiniekiem un vienoties par pakalpoju-
ma saņemšanas iespējām. Tālruņa numurs 
saziņai 26669782.

Ķekavas novada Sociālais dienests



6

2021. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

NovaDa ziņaS

Sociālais dienests sniedz 
palīdzību vardarbībā 
cietušajiem un vardarbības 
veicējiem
Lai novērstu turpmāko vardarbību un palīdzētu gan vardarbībā cietušajiem 
pārvarēt psiholoģiskās traumas, gan vardarbības veicējiem rast izpratni par 
emocionālo un fizisko vardarbību, kā arī apgūt dusmu kontroles mehānis-
mus, negatīvo emociju pārvēršanu pozitīvajās un nevardarbīgās audzināšanas 
niansēs, Sociālais dienests sekmīgi pielieto metodes, kas izstrādātas kopā ar  
ekspertiem.

Metodika darbam ar ģimenēm ar bērniem 
un darbam ar atkarīgām un līdzatkarīgām 
personām, kur pilotprojektos piedalījās un 
savu personīgo sniegumu ieguldīja Ķeka-
vas novada pašvaldības iestādes „Sociālais 
dienests” sociālie darbinieki, šobrīd tiek 
pielietota ikdienas darbā gan Ķekavas no-
vadā, gan arī ir pieejama sociālajiem die-
nestiem visā Latvijā.
Dalība metodikas izstrādē Ķekavas nova-
da Sociālajam dienestam ir palīdzējusi celt 
profesionalitāti un spēju risināt plašāku 
vardarbības situāciju loku. Sociālā dienesta 
vadītāja Agnese Mence-Katkeviča skaidro, 
ka visbiežāk ģimenēs dominē emocionālā 
un fiziskā vardarbība, tāpēc cietušajiem 
tiek piedāvāta psiholoģiskā palīdzība, 
valsts programmas un plašs citu pakalpo-
jumu spektrs.
Ķekavas novada Sociālais dienests piedā-
vā izglītojošu vecāku atbalsta programmu 
„Bērna emocionālā audzināšana”, kas ir 
paredzēta tiem, kuri audzina bērnus līdz 
septiņu gadu vecumam. Tāpat tiek nodro-
šināts atbalsta pakalpojums vecākiem „Ceļ-
vedis, audzinot pusaudzi”, kas ir paredzēts 
vecākiem, kas audzina bērnus vecumā no 
vienpadsmit līdz sešpadsmit gadiem. Ja 
vardarbība radusies atkarības problēmu 
rezultātā, klientiem tiek nodrošināts at-
karību profilakses speciālists. To izmantot 
tiek piedāvāts gan vardarbības veicējam, 
gan tiem, kuri ir līdzatkarīgi. Ir pieejamas 
arī jurista konsultācijas, un, ja ir nepiecie-
šama pagaidu mājvieta, arī to ir iespējams 
nodrošināt līdz trīs mēnešiem.
Šobrīd divi Sociālā dienesta darbinieki pie-
dalās apmācību procesā „Grupu terapijas 
programma vardarbību veikušu personu 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu īste-

nošanai”. Pēc apmācību beigām vardar-
bības veicējiem tiks nodrošinātas atbalsta 
grupas, kurās varēs apgūt dusmu un citu 
emociju kontroles mehānismus.
Kā stāsta Sociālā dienesta vadītāja, grūtākais 
darbā ar vardarbībā cietušām ģimenēm ir 
motivēt vardarbības veicēju saņemt atbalsta 
pakalpojumus, kas palīdzētu strādāt ar sevi, 
savām dusmām un izprast fiziskās un emo-
cionālās vardarbības ietekmi uz ģimeni un 
tās sekas. Tomēr, pielietojot izstrādātās me-
todes, pusē gadījumu tas izdodas, un tas ir 
pozitīvs rādītājs. Kā norāda Agnese Mence- 
Katkeviča, pēdējā laikā ir izveidojusies ten-
dence, ka vardarbībā cietušie meklē palī-
dzību paši, jo no līdzcilvēkiem saņēmuši 
informāciju, ka Sociālajā dienestā palīdzība 
ir pieejama un tiks sniegta. 
Tos, kuri savā ikdienā saskaras ar vardar-
bību, aicinām nenoslēgties sevī un vērsties 
pēc padoma Ķekavas novada Sociālajā die-
nestā, zvanot uz tālruņa numuru 26669782.
Tāpat atgādinām, ka palīdzību ir iespējams 
saņemt:
 krīžu centrā „Dardedze” – psihologa un 
sociālā darbinieka konsultācijas (tālruņa 
numurs 29556680 vai 67600685);

 krīžu un konsultāciju centrā „Skalbes” 
(diennakts tālruņa numurs 27722292, 
67222922);

 Atbalsta tālrunis noziegumos cietuša-
jiem no plkst. 12.00 līdz 22.00 (tālruņa 
numurs 116006; cietusajiem.lv);

 Bērnu un jauniešu uzticības tālrunis (tāl-
ruņa numurs 116111);

 e-konsultācijas bērniem un pusaudžiem 
(www.bti.gov.lv);

 Pusaudžu resursu centrs (pusaudzim.lv). 

Administratīvā pārvalde

Pērn uz pašvaldības informatīvo 
tālruni zvanīts vairāk nekā 3700 reižu 
Lai sazinātos ar Ķekavas novada pašvaldību, viens no saziņas veidiem ir zva-
nīt uz vienoto bezmaksas informatīvo tālruni 8488; pērn uz šo numuru zvanīts 
3753 reizes. 

Vienotais bezmaksas informatīvais tālrunis 
8488 darbojas Ķekavas novada pašvaldības 
darba laikā, savukārt pieteikt avārijas situā-
cijas, piemēram, cauruļvada plīsumu vai 
izsistu logu daudzdzīvokļu mājas kāpņu 
telpā, kā arī sazināties ar Reģionālo pašval-
dības policiju, ir iespējams visu diennakti.
Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas 
informatīvais tālrunis 8488 tika izveidots 
2019. gada jūlijā ar mērķi atvieglot un pa-
darīt iedzīvotājiem ērtāku saziņu ar Ķeka-

vas novada pašvaldības iestādēm un spe-
ciālistiem. Iedzīvotājiem ir jāatceras tikai 
četri cipari, lai sazinātos ar pašvaldību, tās 
iestādēm, komunālajiem uzņēmumiem vai 
pašvaldības policiju.
Ķekavas novada pašvaldība pateicas Ķe-
kavas novada iedzīvotājiem par izrādīto 
aktivitāti saziņā ar pašvaldību, izmantojot 
vienoto informatīvo tālruni 8488!

Administratīvā pārvalde

Ķekavā darbojas Covid-19 
testēšanas punkts
Reaģējot uz epidemioloģiskās situācijas izmaiņām un iedzīvotāju pieprasījumu, „Cen-
trālā laboratorija” paplašinājusi Covid-19 analīžu paraugu noņemšanas punktu skaitu 
Latvijā, izveidojot testēšanas vietu arī Ķekavas novadā, pie Ķekavas Sporta kluba.

Lai atvieglotu Covid-19 analīžu paraugu 
nodošanu, aicinām Ķekavas novada ie-
dzīvotājus izmantot Ķekavā atvērto testē-
šanas punktu, kas atrodas blakus Ķekavas 
Sporta klubam. Testēšanas punkta adrese 
ir „Bultas”, Ķekava.  

Svarīgi ņemt vērā to, ka Covid-19 testēšana 
notiek tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Lai 
pierakstītos, zvaniet uz „Centrālās labora-
torijas” telefona numuru 8330.

Administratīvā pārvalde

Pašvaldība arī šogad organizēs 
vasaras nometņu projektu konkursu
Ķekavas novada pašvaldība arī 2021. gadā plāno izsludināt vasaras nometņu projektu kon-
kursu. Pieteikties konkursam organizācijas, iestādes un NVO varēs no 15. marta līdz 1. aprīlim.

Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvalde aicina potenciā-
los vasaras nometņu projektu iesniedzējus 
sekot līdzi aktualitātēm saistībā ar ārkārtas 
situāciju valstī. Ja nometņu norise nevarēs 
notikt, Ķekavas novada pašvaldība par to 
ziņos oficiālajos informācijas kanālos.
Bērnu un jauniešu vasaras nometņu pro-
jektu konkursa mērķis ir atlasīt Ķekavas 
novadā deklarētajiem bērniem un jaunie-
šiem piemērotāko un atbilstošāko vasaras 
nometņu projektu pieteikumus, veicināt 
un atbalstīt izglītības iestāžu, pašvaldības 
institūciju, sabiedrisko organizāciju un citu 

juridisku personu iniciatīvu bērnu un jau-
niešu vasaras nometņu projektu izstrādē 
un realizācijā vasaras periodā.
Pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu 
bērnu un jauniešu vasaras nometnēm  var 
Ķekavas novada pašvaldības institūcijas, 
izglītības iestādes, sabiedriskās organizāci-
jas, juridiskās personas.
Nometņu projektu konkursa nolikums, 
pieteikuma veidlapa, projektu izmaksu 
tāme un atskaites dokumenti ir pieejami 
pašvaldības interneta vietnē www.kekavas-
novads.lv, sadaļā „Izglītība”. 

Administratīvā pārvalde

ĶEkavaS NovaDa DoMES SēDē  
18. fEbRuāRī tika izSkatīti  
14 jautājuMi: 
5 par zemes piešķiršanu nomā I. M. uz 

daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Rāmaviņa” Rāmavā, kadastra numurs 
80700070290;

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu – 
„Silmētras”;

5 par detālplānojuma „Titurgas iela 31” gro-
zījumu izstrādes uzsākšanu nekustama-
jam īpašumam Titurgas ielā 33, Baložos; 

5 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu – 
„Klucīši”;

5 par zemes ierīcības projekta  – kā papil-
dinājuma detālplānojumam „Svelmes”  – 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
„Svelmes ceļš un Ziediņu ceļš” Daugmalē, 
Daugmales pagastā;

5 par nekustamā īpašuma Mežezera ielā 3, 
Baložos, lietošanas mērķa maiņu;

5 par adrešu un NĪLM kodu piešķiršanu de-
tālplānojumā „Dzelzkaļi”;

5 par dzīvojamās platības maiņu T.B.;
5 par īres līguma pagarināšanu T.B.;
5 grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 

2019. gada 20.  jūnija saistošajos noteiku-
mos Nr. 10/2019 „Par pašvaldības atbalstu 
bāreņiem un bez vecāku gādības paliku-
šiem bērniem pēc pilngadības sasniegša-
nas, audžuģimenēm un aizbildņiem”; 

5 grozījumi PA „Ķekavas ambulance” dar-
binieku atlīdzības nolikumā (saistībā ar 
valsts noteiktajām Covid-19 speciālajām 
piemaksām);

5 par Ķekavas novada reorganizācijas plāna 
konstatējumu daļas apstiprināšanu; 

5 par dzīvojamās platības izīrēšanu I.B.;
5 par aizņēmuma ņemšanu un līguma slēg-

šanu projekta „Gājēju ceļa un veloceliņa 
izbūve gar autoceļu A7, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads (posms no zemes gabala 
ar kad Nr.  80700080960 līdz īpašumam 
„Annužas”)” realizācijai.

ĶEkavaS NovaDa DoMES SēDē 
4. MaRtā tika izSkatīti 30 jautājuMi:
5 par Sporta aģentūras darba plānu  

2021. gadā; 
5 par grozījumiem „Kārtībā, kādā Ķekavas 

novada pašvaldība aprēķina vienam izglī-

tojamam nepieciešamās vidējās izmaksas 
Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādēs”; 

5 par grozījumiem deleģēšanas līgumā ar 
SIA „Gaismas tilts 97”; 

5 par grozījumiem deleģēšanas līgumā ar 
SIA „Remido”; 

5 par zemes piešķiršanu nomā J. R. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Eze-
ra iela 16” Baložos, Ķekavas novadā, ka-
dastra numurs 80070034647; 

5 par detālplānojuma darba uzdevuma at-
kārtotu izdošanu – „Vecvidēji”; 

5 par detālplānojuma „Dārznieki” grozīju-
mu nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai; 

5 par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu – 
„Ābuli”; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu Lakstīgalu ielā 22, Baložos; 

5 par nekustamā īpašuma „Zeltiņi” Ķekavas 
pagastā sadalīšanu; 

5 par nekustamā īpašuma ,,Olektes upe” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80700070527 Rāmavā, Ķekavas pagastā, 
sadalīšanu; 

5 par NĪLM koda noteikšanu; 
5 par NĪLM koda maiņu – Salta un Vairas; 
5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

maiņu detālplānojuma „Gertsoni” Baložos 
teritorijas daļai; 

5 par administratīvo līgumu detālplānoju-
ma realizācijai  – Celmiņu 54, 56, 58, 60, 
61, 62, 63, 64, 65 un 66; 

5 grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 
2016.  gada 8.  decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 22/2016 „Sociālā palīdzība 
Ķekavas novadā”; 

5 pašvaldības aģentūras „Ķekavas ambu-
lance” 2021. gada darba plāns; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības sais-
tošo noteikumu Nr.  5/2019 „Grozījumi 
2016. gada 21. februāra saistošajos notei-
kumos Nr. 9/2016 „Ķekavas novada paš-
valdības nolikums”” apstiprināšanu; 

5 par grozījumiem Baldones sadarbības terito-
rijas civilās aizsardzības komisijas nolikumā; 

5 par A.B. apstrīdēšanas iesnieguma izskatī-
šanu; 

5 par vēlēšanu iecirkņa pārcelšanu Ķekavas 
novadā.

DoME lēMa



7

2021. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

NovaDa ziņaS

Ķekavas vidusskolas piebūvi piesaka konkursam „Latvijas 
Būvniecības gada balva 2020”
Ķekavas novada pašvaldība iesniegusi pieteikumu dalībai konkursā „Latvijas Būv-
niecības gada balva 2020”, piesakot pērn novembrī atklāto Ķekavas vidusskolas 
piebūvi divās nominācijās – „Jaunbūve – sabiedriska ēka” un „Koka būve”.

Jaunais Ķekavas vidusskolas korpuss  
Ķekavā, Gaismas ielā 9, ir moduļu tipa 
koka divstāvu būve, ko ar vidusskolas eso-
šo ēku savieno gaitenis. Piebūvē ir desmit 
mācību klases – četras pirmajā stāvā, sešas 
otrajā stāvā, turklāt vienu klasi ar bīdāmo 
sienu varēs pārdalīt divās atsevišķās tel-
pās. Šajās mācību klasēs bērni varēs apgūt 
matemātiku, vizuālo mākslu, mūziku, ģeo-
grāfiju, bioloģiju, angļu un latviešu valodu. 
Pirmajā stāvā izveidota plaša ēdamzāle, kā 
arī ģērbtuves, bet otrajā – skolotāju atpūtas 
istaba, rekreācijas zonas skolēniem un ģēr-
btuves. Jaunā korpusa jeb piebūves kopējā 
platība ir gandrīz 1442 kvadrātmetri.
Jaunais skolas korpuss ir aprīkots ar mē-
belēm un dažādiem moderniem IT risi-
nājumiem. Tā, piemēram, mācību klasēs 
ir uzstādīti lieli interaktīvi displeji, kurus 
var izmantot arī kā tāfeli, uz kuras raksta 
ar šķidro kristālu marķieri. Tehnoloģija 
nodrošina iespēju vairākiem skolēniem 
vienlaikus darboties interaktīvā režīmā, 
kā arī labu redzamību. Komplektā katram 
displejam ir dokumentu kamera, ar kuras 

palīdzību uz lielā ekrāna var pārnest attē-
lus un tekstu no mācību grāmatas un pie-
rakstu klades.   
Moduļu ēkas galvenie plusi ir ātra uzstā-
dīšana, energoefektivitāte un kvalitāte, jo 
katrs modulis tiek rūpnieciski izgatavots 
un uzbūvēts ražotnē, kur pakļauts visiem 
kvalitātes standartiem. Ķekavas vidusskolas 
piebūves būvniecība tika uzsākta 2019. gada 
decembrī un ilga nepilnus 11 mēnešus. Pro-
jektēšanu un būvdarbus veica SIA „Belss”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA „Marčuks”. 
Objektu 2020.  gada 4.  novembrī pieņēma 
ekspluatācijā Būvniecības valsts kontroles 
birojs. Ķekavas vidusskolas jaunā korpusa 
būvniecību pilnībā finansējusi Ķekavas no-
vada pašvaldība, šim mērķim atvēlot vairāk 
nekā 3 miljonus eiro.
Piebūves būvniecības projekta ietvaros ir at-
jaunots arī skolas teritorijā esošais skeitpar-
ka laukums, izbūvēts stāvlaukums un ve-
lonovietnes. Izbūvēts arī jauns gāzes vads 
apkures nodrošināšanai un veikta Ķekavas 
vidusskolas ēkas fasādes daļas vienkāršota 
atjaunošana, lai nodrošinātu ārsienu kons-

truktīvo atbilstību ugunsdrošās sienas pra-
sībām. Jauno piebūvi ar vidusskolas esošo 
ēku savieno gaitenis. Izmantojot pacēlāju 
pie kāpnēm uz otro stāvu, ir nodrošinātas 
vides pieejamības prasības.
Konkursā varēja pieteikt būvniecības ob-
jektus 10 nominācijās: „Jaunbūve – sabied-
riska ēka”, „Jaunbūve  – dzīvojamā ēka”, 
„Restaurācija”, „Pārbūve”, „Fasāžu atjau-
nošana”, „Publiskās ārtelpas objekts”, „Jau-
na inženierbūve/infrastruktūras būve”, 
„Inženierbūvju/infrastruktūras būvju 
pārbūve”, „Industriālie objekti  – jaunbū-
ve, pārbūve vai modernizācija” un „Koka 
būve”.

Visi pieteiktie objekti būs apskatāmi arī 
Līvu laukumā Rīgā īpašā fotoizstādē, kas 
norisināsies līdz marta beigām. Savukārt 
laureātu paziņošana notiks marta sākumā.
Konkurss „Latvijas Būvniecības gada bal-
va” ir lielākais būvju izvērtēšanas konkurss 
Latvijā ar precizētiem vērtēšanas kritēri-
jiem, un to rīko biedrība „Building Design 
and Construction Council”. Vērtēšana no-
tiek nomināciju ietvaros, katrā no tām iz-
virzot objektus trīs godalgotajām vietām 
un tās piešķirot pasūtītājam, arhitektam, 
būvniekam un būvuzraugam.
 

Administratīvā pārvalde

Rēķinus veikalos „Maxima” 
varēs apmaksāt noteiktos laikos
Pamatojoties uz ārkārtas situāciju valstī saistībā ar Covid-19 pandēmiju un valdības 
noteiktajiem ierobežojumiem attiecībā uz veikalu noslodzi, SIA „Maxima Latvija”, lai 
ierobežotu apmeklētāju plūsmu veikalos, ir pieņēmusi lēmumu, ka no 15. februāra 
līdz turpmākajiem paziņojumiem apmaksāt rēķinus veikalu tīklā „Maxima” varēs rīta 
stundās no plkst. 8.00 līdz 10.00 un vakara stundās no plkst. 20.00 līdz 22.00. 

Uzņēmums aicina iedzīvotājus būt sapro-
tošiem un ievērot veikala noteiktos ierobe-
žojumus.
Savukārt Ķekavas novada pašvaldība in-
formē, ka šobrīd, kad ārkārtējās situāci-
jas dēļ klātienes apmeklējumam ir slēgti 
pašvaldības klientu apkalpošanas centri, 
nekustamā īpašuma nodokli vai citus ar 
pašvaldību saistītus maksājumus var ap-
maksāt tikai elektroniski vai, ja šādas iespē-
jas nav, klātienē jebkurā veikalā „Maxima” 
vai „Latvijas Pasta” nodaļā. Pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros šī iespēja tiks 
nodrošināta, tiklīdz valstī spēkā esošie ie-
robežojumi to ļaus. Neskaidrību gadījumā 
aicinām iedzīvotājus zvanīt uz Ķekavas 
novada pašvaldības bezmaksas informatī-
vo tālruni 8488.
Atgādinām, ka sakarā ar valstī izsludinā-
to ārkārtējo situāciju Ķekavas novadā ir 
pārcelti nekustamā īpašuma nodokļa trīs 
2021. gada apmaksas termiņi: no 31. marta 
uz 17. maiju, no 17. maija uz 15. jūliju, no 
16. augusta uz 15. septembri.

Nekustamā īpašumu nomaksas 
iespējas ārkārtējās situācijas laikā
Nekustamā īpašuma nodokli visērtāk ir no-
maksāt attālināti – internetbankā vai portā-
los www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv.  
Abos portālos pieejami pašvaldību ban-

ku konti nodokļa samaksai, kā arī auto-
mātiski uzrādās visa nepieciešamā in-
formācija maksājuma veikšanai. Portālā  
www.epakalpojumi.lv iespējams veikt no-
maksu arī par citas fiziskas vai juridiskas 
personas īpašumiem. Veicot maksājumu 
internetbankā, būtiski ir pārliecināties, 
vai pārskaitījums adresēts pašvaldībai, 
kas izsūtījusi paziņojumu par nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksu. Pārskaitījums 
veicams uz kādu no tiem pašvaldības 
kontiem, kas norādīti sagatavotajā maksā-
šanas paziņojumā.
Klātienē maksājumus var veikt jebkurā 
veikalā „Maxima”. Aicinām iedzīvotājus 
ņemt vērā, ka, norēķinoties veikalā, kasie-
re noskenēs rēķina svītra kodu par kopējo 
izrakstīto summu, bet, ja klients vēlas rē-
ķinu maksāt daļēji, par to lūgums pabrīdi-
nāt pirms maksājuma veikšanas. Komisijas 
maksa par rēķina apmaksu veikalos „Maxi-
ma” ir 0,50 centi.
Klātienē maksājumus var veikt arī jebkurā 
„Latvijas Pasta” nodaļā; komisijas maksa 
par rēķina apmaksu atbilstoši cenrādim – 
ja norēķinās ar skaidru naudu, tad 2% no 
summas, bet ne mazāk kā 4 eiro; ja veic 
pārskaitījumu no pasta kontā esošās nau-
das, tad 1 eiro.

Administratīvā pārvalde

Loreķu teritorijā centralizētajiem 
kanalizācijas un ūdensvada tīkliem 
pieslēgušās 123 mājsaimniecības
SIA „Ķekavas nami” informē, ka Ķekavas iedzīvotāji aktīvi turpina pieslēgt savus ne-
kustamos īpašumus Loreķu teritorijā izbūvētajiem centralizētajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem. Šā gada sākumā Loreķu teritorijā izbūvētajiem centralizētajiem 
kanalizācijas un ūdensvada tīkliem pieslēgušās 123 mājsaimniecības, nodrošinot 
pakalpojumu vairāk nekā 370 iedzīvotājiem.

Nekustamo īpašumu pieslēgšana turpi-
nās Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu attīstība Ķekavā, 4. kār-
ta” ietvaros izbūvētajiem centralizētajiem 
ūdensvada un kanalizācijas tīkliem Loreķu 
teritorijā Ķekavā.
SIA „Ķekavas nami” aicina iedzīvotā-
jus, kuriem saskaņā ar Ķekavas novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
„Par Ķekavas novada pašvaldības līdzfi-
nansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizētās ūdensapgādes 
sistēmai vai centralizētās kanalizācijas 
sistēmai” ir iespēja saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu kanalizācijas pieslēguma 
izbūvei, iesniegt pieteikumu Ķekavas no-
vada pašvaldībā.
Tāpat SIA „Ķekavas nami” Loreķu, Vim-
bukroga, Odukalna un Ķekavas teritorijā 
piedāvā iedzīvotājiem iespēju ierīkot attā-
lināti nolasāmus ūdens skaitītājus. 
Atgādinām, ka mājsaimniecībām, kuras 
nav pieslēgtas centralizētajiem pakalpoju-
miem, Ķekavas novada pašvaldības sais-
tošajos noteikumos „Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu Ķekavas novadā” noteiktajā 
kārtībā ir jāreģistrē savas kanalizācijas sis-

tēmas decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrā.
Iepazīties ar pieslēgšanās kārtību centrali-
zētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīk-
liem un saņemt iesnieguma formu tehnis-
ko noteikumu pieprasīšanai var:
 SIA „Ķekavas nami” birojā Rāmavas ielā 
17, Rāmavā;

 SIA „Ķekavas nami” klientu apkalpoša-
nas centrā Gaismas ielā 8, Ķekavā;

 SIA „Ķekavas nami” mājaslapā  
www.kekavasnami.lv. 

Klātienes vizīti nepieciešams iepriekš pie-
teikt, zvanot uz zemāk norādītajiem tālru-
ņa numuriem. 
Pieprasītos tehniskos noteikumus var 
saņemt divu nedēļu laikā elektroniski, 
nosūtot pieprasījumu uz e-pasta adresi  
info@kekavasnami.lv.
Papildu informācija un konsultācijas, vēr-
šoties pie SIA „Ķekavas nami” galvenā in-
ženiera Jāņa Freiberga (tālr. nr. 29255787) 
vai projektu koordinatora Jura Firsta  
(tālr. nr. 29126835).

SIA „Ķekavas nami” 

f
o

t
o

: 
v

e
lg

a
 k

ū
k

u
m

a



8

2021. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

NovaDa ziņaS

Aicina iedzīvotājus aktīvāk 
reģistrēt decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas
Ķekavas novada pašvaldība atgādina iedzīvotājiem un uzņēmumiem, kuriem nav 
iespēju pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, par pienākumu reģistrēt 
savas decentralizētās kanalizācijas sistēmas – septiķus, bioloģiskās attīrīšanas iekār-
tas, notekūdeņu krājtvertnes –, ko līdz šim veikuši salīdzinoši maz iedzīvotāju, uz-
sverot, ka pieslēgumu veidošana centralizētajiem kanalizācijas tīkliem mazina vides 
piesārņojuma risku blīvi apdzīvotās teritorijās, kā arī noņem iedzīvotājiem decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu uzturēšanas slogu.

SIA „Ķekavas nami” un SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība” turpina pieņemt reģistrā-
cijas apliecinājumus no kanalizācijas sistēmu 
īpašniekiem, kuri vēl nav reģistrējuši savā 
īpašumā esošās decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas ciema vai pilsētas teritorijā. 
Pirmreizējā reģistrācija bija veicama jau līdz 
2020. gada 1. jūnijam, taču daudzi joprojām 
to nav veikuši, tāpēc pašvaldība plāno uzsākt 
individuālu uzaicinājumu nosūtīšanu, dodot 
konkrētu termiņu šī pienākuma izpildei.
Šo kārtību nosaka Ķekavas novada pašval-
dības saistošie noteikumi Nr. 4/2019 „Par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu Ķekavas 
novadā”, kas izstrādāti, pamatojoties uz 
Ūdenssaimniecības pakalpojuma likumu 
un Ministru kabineta noteikumiem par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu.
Kā jau iepriekš informēts, kanalizācijas 
sistēmas, kuras nav pievienotas Ķekavas 
novada pašvaldības sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniedzēja 
centralizētajai kanalizācijas sistēmai, ir jā-
reģistrē, tām jāveic atbilstoša apkope un 
ekspluatācija, lai mazinātu vides un lokālo 
ūdens ņemšanas vietu piesārņojuma risku, 
ko var radīt vidē nonākuši neattīrīti notek-
ūdeņi no ēkām, kas nav pieslēgtas centrali-
zētajām kanalizācijas sistēmām.
Lai reģistrētu kanalizācijas sistēmu, īpašnie-
kam jāaizpilda iesniegums (reģistrācijas ap-
liecinājums), kas elektroniski pieejams vietnē 
kekavasnovads.lv, un jāiesniedz tas vienam 
no Ķekavas novada sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzējiem:

 SIA „Baložu komunālā saimniecība”  – 
elektroniski, sūtot uz e-pasta adresi info@
sia-bks.lv, vai klātienē Baložos, K. Barona 
ielā 1 (apkalpo Baložu pilsētas teritoriju);

 SIA „Ķekavas nami” – elektroniski, sūtot uz 
e-pasta adresi info@kekavasnami.lv, vai klā-
tienē kādā no klientu apkalpošanas cen-
triem: Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.8; Vald-
laučos, Meistaru ielā 37; Daugmalē „Salnās” 
(apkalpo Ķekavas un Daugmales pagastu).

Pēc reģistrēšanas īpašniekam ir pienākums 
nodrošināt decentralizētajās kanalizācijas 
sistēmās uzkrāto komunālo notekūdeņu 
apsaimniekošanu un reizi gadā līdz 1. jūni-
jam jāiesniedz Ķekavas novada sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzē-
jam rakstveida apliecinājuma kopija par 
veikto sistēmas tehnisko apkopi, par tās 
tehnisko stāvokli. Šī prasība attiecas tikai 
uz rūpnieciski izgatavotām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām (bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtām), kuru kopējā jauda ir mazāka 
par 5  kubikmetriem diennaktī.
Jāņem vērā, ka decentralizētās kanalizāci-
jas pakalpojumus Ķekavas novadā ir tie-
sīgs sniegt tikai asenizators, kas ir reģistrē-
jies Ķekavas novada pašvaldībā. 
Atgādinām, ka likumdošanas prasību nepil-
dīšana uzskatāma par pārkāpumu. Par no-
teikumu prasību neievērošanu Reģionālā 
pašvaldības policija var izteikt brīdinājumu 
vai uzlikt naudas sodu, kas fiziskām perso-
nām ir līdz 70 naudas soda vienībām, juri-
diskām personām  – līdz 280 naudas soda 
vienībām (naudas soda vienība ir 5 eiro).

Īpašumu pārvalde

REģioNālāS pašvalDībaS poliCijaS ĶEkavaS NovaDa pāRvalDē 2021. GaDa 
fEbRuāRī:

5 saņemti izsaukumi........................................... 272
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi ....................................................................1
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi ...............................................14
5 saņemta korespondence ..................................80
5  pieņemti lēmumi par saukšanu pie 

administratīvās atbildības .................................14
5 veiktas ekspertīzes ...............................................6

5 piespiedu izpildei nodoti lēmumi ...................48
5 nosūtīta korespondence ................................ 153
5 citām iestādēm nodoti materiāli .....................27
5 patversmē nodoti dzīvnieki ...............................6
5 dzīvesvietā nogādātas personas .......................2
5 aizturētas personas ..............................................5
5 veikti reidi ..............................................................1
5  Valsts policijā nogādātas personas ..................2
5  patversmē nogādātas personas .......................2

poliCijaS iNfoRMāCija

Sākoties atkusnim, palielinās 
plūdu draudi
Pēc intensīvas snigšanas un saliem iestājoties atkusnim, palielinās plūdu draudi.  
Lai nodrošinātu cilvēku, vides un īpašumu aizsardzību iespējamu plūdu gadījumā, 
situāciju Ķekavas novadā uzrauga Reģionālā pašvaldības policija un Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests, tomēr arī iedzīvotāji ir aicināti iepazīties ar informā-
ciju par rīcību plūdu gadījumā.

Plūdi var veidoties ilgstošu nokrišņu, snie-
ga kušanas vai ledus sastrēgumu rezultātā, 
kad strauji ceļas ūdens līmenis un ūdens 
applūdina apkārtējās teritorijas. Ķekavas 
novadā applūstošās teritorijas ir noteiktas 
Ķekaviņai, Olektei, Bērzenei, kas ietilpst 
Daugavas sateces baseinā, kā arī Misai, kas 
ietilpst Lielupes sateces baseinā. Ar applūs-
tošajām teritorijām var iepazīties spēkā eso-
šo teritorijas plānojumu – Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojuma un Daugmales pagas-
ta teritorijas plānojuma – grafiskajās daļās.
Ja mājoklis atrodas plūdu apdraudētajā teri-
torijā, aicinām sekot līdzi informācijai plašsa-
ziņas līdzekļos, klausīties meteorologu brī-
dinājumos un sekot līdzi situācijas attīstībai 
sava mājokļa tuvumā. Informāciju par plū-
du apdraudētām teritorijām iespējams skatīt 
Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centra tīmekļa vietnē www.meteo.lv.
Ja plūdi sākušies negaidīti un evakuēties 
nav iespējams, ir apdraudēta veselība vai 
dzīvība, jāzvana Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam uz tālruņa numu-
ru 112. Lai ziņotu par plūdu sākšanos un 
saņemtu palīdzību, var sazināties arī ar 
Reģionālo pašvaldības policiju, zvanot uz 
tālruņa numuru 67937102 dežūrdaļai, kas 
strādā katru dienu 24 stundas diennaktī. 
Tāpat var zvanīt uz vieglāk iegaumējamo 
Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas 
informatīvo tālruni 8488, kur zvans tiks sa-
vienots ar pašvaldības policiju.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
norāda, ka sagatavošanās nozīmē mazāku 
uztraukumu un apdraudējumu, tāpēc ir 
svarīgi laikus sagatavoties iespējamai plūdu 
situācijai. Lai samazinātu plūdu nodarītos 
materiālos zaudējumus, jāpārvieto mantas 
no pagrabtelpām un pirmajiem stāviem uz 
augšējiem stāviem vai bēniņiem, jānostipri-
na pagalmā un mājas tuvumā esošie priekš-
meti. Tāpat ir svarīgi sagatavot mantas, kas 
tiks ņemtas līdzi evakuējoties, jo māja var 
applūst īsā laika brīdī, kā arī sagatavot eva-
kuācijai izmantojamos transportlīdzekļus.
Evakuācijas gadījumā, atstājot māju un 
saimniecības ēkas, ir jāatceras atslēgt 
elektroenerģijas un gāzes padevi, vietējās 
apkures ierīces un iekārtas, aizvērt logus, 
durvis, lūkas un slēģus, kā arī paziņot par 
evakuāciju tuviniekiem.
Aicinām iedzīvotājus būt mierīgiem, pār-
liecinātiem un rīkoties operatīvi, ja tuvā-
kā apkārtne un mājoklis strauji applūst! 
Atgādinām, ka nepieciešamības gadījumā 
operatīvie dienesti steigsies palīgā. Reģio-
nālajai pašvaldības policijai šādiem gadīju-
miem ir gan motorlaiva, gan sūkņi, gan arī 
droni. Turklāt policijas darbiniekiem ir arī 
nepieciešamie cilvēkresursi, lai operatīvi 
sniegtu palīdzību iedzīvotājiem plūdu ga-
dījumā, kā arī uzkrāta pieredze no apjomī-
gajiem plūdiem 2009./2010. gadā.

Administratīvā pārvalde

Atcelti vakara reisi uz 
Daugmali un Baldoni
Samazinoties pasažieru skaitam, no 20. februāra uz ārkārtējās situācijas laiku atcelti 
vairāki vakara reisi Pierīgas maršrutos – virzienā uz Baldoni, Daugmali, Mārupi, Olai-
ni, Baldoni un Vecumniekiem.

Pasažieru pārvadājumus uz laiku vairs ne-
nodrošinās:

 maršruta Nr.  6847 Rīga–Baldone auto-
buss, kas no Rīgas sestdienās izbrauc 
plkst. 22.25, no Baldones – plkst. 23.20;

 maršruta Nr.  6779 Rīga (Prāgas iela)–
Daugmale–Kalniņi autobuss, kas no Kal-
niņiem svētdienās izbrauc plkst.  21.40, 
no Rīgas – plkst. 22.50.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotā-

jus izmantot sabiedriskā transporta pakal-
pojumus un paņemt biļeti par savu brau-
cienu, atgādinot, ka statistiku par reisa 
pieprasījumu veido pasažieriem izsniegto 
biļešu skaits. Par konstatētiem biļešu tirdz-
niecības pārkāpumiem pasažieri var ziņot 
kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sū-
tot īsziņu vai zvanot uz tālruņa numuru 
27776621.

VSIA „Autotransporta direkcija”

Reģistrēti 26 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: Emīlija, Marija, Silva, Teodors, 
Keitlīna, Kate, Loreta, Rūdolfs, Gustavs, Evelīna, Paula, Elise, Marks, Kristiāns, Megija, Dārta, 
Jegors, divām meitenēm – Kira, diviem puišiem – Kārlis, diviem puišiem – Renārs; vairākiem 
bērniem doti divi vārdi – Melānija Emīlija, Edvards Lūks, Emīlija Luīze.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Daile Kurme (1941), Vladimirs Antonovs (1957), Mareks Butāns (1974), 
Aleksandrs Jefimovs (1953), Genādijs Kosarevs (1940), Sergejs Kosolapovs (1952), Jēkabs 
Miškins (1951), Janīna Ozola (1942), Andrejs Paiders (1943), Vladimirs Petrovs (1956), Anastasija 
Roce (1931), Broņislava Vilgerte (1935), Jānis Vītols (1955), Inese Želobkoviča (1961).

DziMtSaRakStu NoDaļā 2021. GaDa fEbRuāRī



9

2021. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

NovaDa ziņaS

kas un kāpēc jāzina 
par putnu gripu?
Putnu gripa ir viens no pēdējā laikā karstāk apspriestajiem tematiem gan tiem, kuru ik-
diena saistīta ar putnu turēšanu piemājas teritorijā, gan tiem, kuri dzīvo blakus kādai no 
lielajām ražotnēm, kas nodarbojas ar putnkopību vai putnu gaļas produktu ražošanu, 
piemēram, „Balticovo” vai „Ķekava”.

Skaidrojam, kas īsti ir putnu 
gripa
Putnu gripa ir lipīga, vīrusu izrai-
sīta putnu saslimšana, kas ietek-
mē gan produktīvos mājputnus, 
gan mājputnus, kas tiek turēti kā 
lolojumdzīvnieki, gan savvaļas 
putnus. Reizēm putnu gripa skar 
arī citas dzīvnieku sugas un cil-
vēkus, un rezultāts var būt letāls. 
Pasaules Veselības organizācija 
gan norāda, ka cilvēku inficēša-
nās iespēja ar šī gada vīrusa pa-
veidu H5N8 vīrusu ir zema.  Cil-
vēks inficējas ar putnu gripu tiešā 
kontakta ceļā no inficēta putna, 
tomēr ar putnu gripu inficēts cil-
vēks nevar inficēt citu cilvēku.
Slimība izplatās gan ar putnu, gan 
cilvēku palīdzību  – starptautis-
kās tirdzniecības ceļā (piemēram, 
atvedot ar transporta kravu), tir-
gojoties ar dzīviem mājputniem, 
savvaļas putnu migrācijas dēļ. Vis-
izplatītākais veids, kā slimība no-
nāk mājputnu ganāmpulkos, ir ar 
savvaļas putnu starpniecību. Līdz 
ar to visā pasaulē regulāri tiek pār-
baudītas un monitorētas savvaļas 
putnu komūnas, lai kontrolētu 
putnu gripas vīrusa izplatību.
Īpaši putnu gripa izplatās gājput-
nu migrācijas laikā – pavasaros un 
rudeņos, kad lielas savvaļas putnu 
masas veic pārlidojumus, tādējādi 
arī palielinot vīrusa pārvietošanās 
attālumus. Šajos periodos ir jo 
īpaši svarīgi pieskatīt mājputnus 
un neradīt tiem risku saskarties ar 
vīrusu, kas var nonākt apkārtējā 
vidē no savvaļas putniem.  
Putnu gripa tiek uzskatīta par 
vienu no bīstamākajām mājput-
nu slimībām, jo ir ārkārtīgi lipīga 
un tai ir augsts mirstības pro-
cents, turklāt pret to nav pieeja-
ma vakcīna, kas ļautu ilgtermiņā 
pasargāt mājputnus. 
Slimības inkubācijas periods variē 
no dažām dienām līdz pat divām 
nedēļām. Vispārīgās slimības pa-
zīmes var būt apetītes zudums, 
samazināta dējība, putni izskatās 
savārguši, var parādīties asiņaina 
caureja, līdz iestājas putna nāve. 

vai putnu gripu var izārstēt? 
Nē, putnu gripu nevar izārstēt. 
Zāļu pret to nav. Vienīgais veids, 
kā putnus pasargāt no saslimša-
nas, ir profilaktiskie pasākumi, kas 
neļauj ienest vīrusu putnu mītnēs 
no apkārtējās vides. Vīruss izdalās 
ar izkārnījumiem un elpceļu sek-
rētiem. Tas izplatās, veseliem put-
niem nonākot tiešā saskarē ar infi-

cētiem izkārnījumiem, piesārņotu 
barību vai ūdeni. Reiz nonācis ap-
kārtējā vidē, putnu gripas vīruss 
ir dzīvelīgs – ja gaisa temperatūra 
ir +15...+20 grādu, tas saglabājas 
vidē līdz pat divām nedēļām. Ze-
mākās temperatūrās, piemēram, 
+4 grādos, pat 35 dienas. Savukārt 
atvērtās ūdenstilpēs +17 grādu 
temperatūrā tas var saglabāties 
5–6 mēnešus.

kas notiek pasaulē?
Savvaļas putni, pateicoties ga-
diem ilgai dabiskai atlasei, nereti 
jau ir izstrādājuši antivielas un 
ar putnu gripu slimo retāk. Gluži 
pretēji ir ar mājputniem – dzīvo-

jot saudzīgos apstākļos un ikdie-
nā nesaskaroties ar agresīviem 
vīrusiem vai citiem slimības iero-
sinātājiem, tiem jebkura saskare 
ar putnu gripas vīrusu var beig-
ties letāli – putnu saime iet bojā. 
Pēc Eiropas Pārtikas drošuma 
aģentūras datiem, laika periodā 
no 2020.  gada 8.  decembra līdz 
2021.  gada 23.  februārim ir reģis-
trēti vairāk nekā 1000  putnu gri-
pas apstiprināto gadījumu savva-
ļas putnu un mājputnu populācijā 
25 Eiropas Savienības dalībvalstīs. 
Visvairāk putnu gripa skārusi 
mājputnus Francijā, kur reģistrēti 
439 slimības uzliesmojumi, Vācijā, 
Polijā un Lielbritānijā.

2021.  gadā augsti patogēna put-
nu gripa vēsturiski pirmo reizi ir 
reģistrēta savvaļas ūdensputniem 
Latvijā, turklāt tā ir konstatēta visās 
trijās Baltijas valstīs, kas būtiski pa-
lielina mājputnu inficēšanās risku 
ar putnu gripu gadījumā, ja māj-
putnu turētājs nenodrošinās savu 
mājputnu aizsardzību no tieša 
kontakta ar savvaļas putniem vai 
to izdalījumiem (siekalas, fekālijas).

ko darīt?
Pirmkārt, ir svarīgi būt zinošiem, 
jo, tikai apzinoties visus riskus un 
saprotot, kā tos novērst, mēs varam 
pasargāt gan savus mājputnus, gan 
apkārtnē esošos lielos ražotājus.

Ministru kabinets ir izdevis sais-
tošos noteikumus, un, lai vien-
kāršāk saprast, lūk, skaidrojums 
pie katra no grozījumos ietverta-
jiem punktiem:
8. Dzīvnieku īpašnieks vai turētājs 
ievēro šādas prasības:
8.1. mājputnus tur slēgtās telpās, no-
vēršot kontaktu ar savvaļas putniem 
un dzīvniekiem. Par slēgtu telpu 
uzskatāma kūts vai vieglākas kons-
trukcijas būve, kurai ir pamati vai to 
nav un kura no augšas un sāniem ir 
pietiekami labi pasargāta no savvaļas 
putnu, sevišķi ūdensputnu, kā arī 
citu dzīvnieku piekļūšanas mājputnu 
turēšanas, dzirdināšanas un baroša-
nas vietai. Telpa var būt norobežota 
ar smalku sietu un noklāta ar drošu 
ūdensizturīgu jumtu, kā arī tā var 
būt slēgta nojume;
Putnus drīkst turēt ārā, ja vien šī 
ārtelpa ir norobežota un mājput-
ni nenokļūst saskarē ar savvaļas 
putniem. Šeit netiek pateikts, ka 
putni ir jātur tikai kūtīs.
8.2. ir aizliegta:
8.2.1. izbraukuma tirdzniecība ar 
mājputniem un inkubējamām olām;
Ko nozīmē izbraukuma tirdznie-
cība? Piemēram, saimnieks saliek 
putnus automašīnā un brauc pa 
citām mājām, tos piedāvādams 
iegādāties (no sētas uz sētu). Iz-
braukuma tirdzniecība nenozīmē, 
ka nedrīkstat iegādāties putnus no 
citas saimniecības. Tas nozīmē, ka 
ir jānodrošina izsekojamība (do-
kumenti) un putnus drīkstat vest 
no punkta A uz punktu B.
8.2.2. dalība tirgos, izstādēs, skatēs 
un citos pasākumos, kuros iesaistīti 
mājputni;
Nebrauciet uz tirgu vai izstādi ar 
saviem putniem un nevediet uz 
mājām tirgū iegādātus putnus.
8.2.3. virszemes ūdenskrātuvēs ie-
gūta ūdens izmantošana mājputnu 
dzirdināšanai;
Izmantojiet ūdeni no akas, kas 
nav vaļēja. Neizmantojiet ūdeni 
no ezera, dīķa u.tml.
8.2.4. mājputnu izlaišana savvaļā 
medījamo putnu krājumu atjauno-
šanai;
Ja audzējat putnus medību nolū-
kiem, šobrīd atturieties no „atjau-
noto rezervju” izlaišanas brīvībā.
8.3. darbiniekiem ir darba vai maiņas 
apģērbs un apavi, ko lieto tikai māj-
putnu turēšanas vietā.”

AS „Putnu fabrika „Ķekava””

atCERiES! 
ja redzi mirušus savvaļas putnus:

5 nekādā gadījumā neaiztiec tos un 
nepārvieto;

5 ziņo Pārtikas un veterinārā dienesta 
inspektoram vai Reģionālās 
pašvaldības policijas dežūrdaļai 
par atradumu.

patērētājs var justies 
drošs par savu  
veselību, ja: 
5 iegādājas putnu gaļas produktus 

no zināma ražotāja, kuram ir augsti 
biodrošības standarti;

5 apmeklējot mājputnu mītnes, 
ievēro higiēnas prasības;

5 savvaļā atrodot mirušus putnus, 
neaizskar tos; noteikti ir vērts 
par novēroto ziņot Pārtikas un 
veterinārajam dienestam.

ievēro vienkāršus  
noteikumus:
5 sargā putnus no kontakta ar savvaļas putniem un 

dzīvniekiem. Putnus ārā DRĪKST turēt, bet tikai 
ierobežotos nožogojumos (nožogots gan sānos, 
gan augšpusē), lai pie mājputniem, mājputnu ba-
rības un ūdens nepiekļūst savvaļas putni;

5 sargā putnus arī no kontakta ar citiem mājdzīvnie-
kiem un istabas mīluļiem;

5 dezinficē apavus, ieejot kūtī, kā arī lieto atsevišķu 
apģērbu darbā ar putniem. Pirms došanās mājput-
nu novietnē pārģērbies. Neej pie putniem drēbēs, 
ar kurām tikko atnāci no meža vai ciemojies pie ra-
diniekiem;

5 nelaid putniem klāt svešus cilvēkus (arī kaimiņu ne!);

5 tirdzniecība ar putniem var notikt, nodrošinot to 
izsekojamību;

5 jautā veterinārārstam, kas vēl papildus ir jādara, lai 
tavi putni būtu drošībā.



10

2021. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

DažāDi

paR DEputātu kaNDiDātu SaRakStu piEņEMšaNu ĶEkavaS NovaDa 
pašvalDībaS vēlēšaNu koMiSijā

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana 
pašvaldības domes vēlēšanām norisināsies 
no 17. marta līdz 6. aprīlim. Sarakstus var ie-
sniegt reģistrēta politiskā partija, reģistrētu 
politisko partiju reģistrēta apvienība, divas 
vai vairākas reģistrētas politiskās partijas, 
kuras nav apvienojušās reģistrētu politisko 
partiju reģistrētā apvienībā.
Pieteikšanās kandidātu sarakstu iesnieg-
šanai un laiku saskaņošana, zvanot komi-
sijas priekšsēdētājai Aijai Videniecei uz 
tālruņa numuru 20217066 vai komisijas 
sekretārei Andrai Vanagai uz tālruņa numuru 
26498978.
Atgādinām, ka tiesības piedalīties pašvaldī-
bu vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas un 
citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem 
no 18 gadu vecuma. Eiropas Savienības pil-
soņiem, lai piedalītos pašvaldību vēlēšanās 
Latvijā, 90 dienas pirms vēlēšanām ir jābūt 
reģistrētiem Latvijas Iedzīvotāju reģistrā. Vi-
siem vēlētājiem jābūt reģistrētiem Vēlētāju 
reģistrā. 

Vēlētājiem ir tiesības balsot tajā pašvaldībā, 
kur ir viņu reģistrētā dzīvesvieta 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas, vai pašvaldībā, kur vi-
ņiem pieder likumā noteiktā kārtībā reģistrēts 
nekustamais īpašums. 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās šī diena būs 7. marts.  Šajās vēlē-
šanās vēlētājiem ļauts balsot jebkurā savas 
pašvaldības vēlēšanu iecirknī, uzrādot derīgu 
pilsoņa pasi vai personas apliecību (eID).
Ar biežāk uzdotajiem jautājumiem par de-
putātu kandidātu sarakstu iesniegšanu 
2021. gada pašvaldību vēlēšanām var iepa-
zīties Centrālās vēlēšanu komisijas mājas-
lapā  www.cvk.lv, sadaļā  „Vēlēšanas”  – „Paš-
valdību vēlēšanas”  – „2021. gada 5. jūnija 
vēlēšanas” – „Kandidātu saraksti”. Nosacījumi 
deputātu kandidātu sarakstu iesniegšanai un 
pieņemšanai noteikti Pašvaldības domes vē-
lēšanu likumā un Centrālās vēlēšanu komisi-
jas 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanu 
kandidātu sarakstu pieņemšanas instrukcijā.

Ķekavas novada pašvaldības  
vēlēšanu komisija

pašvalDību vēlēšaNaS

paR DEtālplāNojuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īpašuMā „kluCīši” 
ĶEkavā, ĶEkavaS paGaStā, ĶEkavaS NovaDā

Ķekavas novada dome 2021. gada 18.  feb-
ruārī pieņēmusi lēmumu Nr. 4 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā „Klucīši” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 5).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale un savrupmāju un/vai dvīņu 
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālr. nr. 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojuMS

paR DEtālplāNojuMa izStRāDES uzSākšaNu NEkuStaMajā īpašuMā 
„SilMētRaS” ĶEkavā, ĶEkavaS paGaStā, ĶEkavaS NovaDā

Ķekavas novada dome 2021. gada 18.  feb-
ruārī pieņēmusi lēmumu Nr. 2 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā “Silmētras” Ķekavā, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 5).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale un savrupmāju un/vai dvīņu 
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lā-
cis (tālr. nr. 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojuMS

paR DEtālplāNojuMa „tituRGaS iEla 31” GRozījuMu uzSākšaNu 
NEkuStaMajā īpašuMā tituRGaS iElā 33, baložoS, ĶEkavaS NovaDā 

Ķekavas novada dome 2021. gada 18. feb-
ruārī pieņēmusi lēmumu Nr. 3 „Par detāl-
plānojuma „Titurgas iela 31” grozījumu 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpa-
šumam Titurgas ielā 33, Baložos, Ķekavas 
novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mēr-
ķis – paredzēt izmantošanas veidus: savrup-
māju apbūve (11001), tirdzniecības un/vai 
pakalpojumu objektu apbūve (12002) un 
labiekārtota publiskā ārtelpa (24001).

Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosi-
nātājs ir privātpersona.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītā-
ja  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības 
un būvniecības pārvaldes teritorijas plānotā-
ja Gita Rengarte (tālr. nr. 25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ke-
kavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojuMS

SaiStošiE NotEikuMi NR. 2/2021
 „GRozījuMi ĶEkavaS NovaDa pašvalDībaS 2018. GaDa 15. fEbRuāRa 
SaiStošajoS NotEikuMoS NR. 2/2018 „paR pašvalDībaS atbalSta vai 

koMpENSāCijaS piEšĶiRšaNaS uN izMakSaS kāRtību NoRēĶiNiEM aR pRivāto 
izGlītībaS iEStāDi vai bēRNu uzRauDzībaS pakalpojuMa SNiEDzēju””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2021. gada 4. februāra sēdes lēmumu Nr. 3 (protokols Nr. 3)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 4. punktu 
un 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta 24. daļu

1.  Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2/2018 
„Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privā-
to izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” šādus grozījumus:

 1.1.  Izteikt noteikumu 7. punktu šādā redakcijā: 
   „7. Atbalsta maksimālais apmērs par vienu bērnu mēnesī tiek noteikts Ministru kabineta no-

teiktajā kārtībā. Atbalsta apmērs 2021. gadā:
  7.1.  bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam – 277,90 euro (divi simti septiņdesmit 

septiņi euro, 90 centi);
  7.2.  bērniem, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei, – 200,68 euro 

(divi simti euro, 68 centi).”.
 1.2.  Izteikt noteikumu 10. punktu šādā redakcijā: 
   „10. Kompensācijas maksimālais apmērs par vienu bērnu mēnesī tiek noteikts 180,00 euro 

(viens simts astoņdesmit euro, 00 centi) apmērā.”

2.  Saistošo noteikumu 10. punktā norādīto kompensācijas apmēru norēķiniem ar Bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzēju reģistrā un Ķekavas novada pašvaldības aukļu datu bāzē reģistrētu bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzēju, kas nodrošina pilna laika pakalpojumu ne mazāk kā 8 stun-
das dienā darba dienās, piemēro ar 2021. gada 1. martu.

3.  Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķekavas novada pašvaldī-
bas bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

Atkušņa laikā grants autoceļi 
kļūst grūtāk izbraucami
Gaisa temperatūrai paaugstinoties virs nulles, ir sācies atkusnis un grants autoceļi 
var būt slideni. Autoceļu brauktuve, kas ziemas apstākļos tiek uzturēta ar piebraukta 
sniega un ledus kārtu, var būt klāta ar ūdeni, kas veidojas, sniegam un ledum kūstot.

Savukārt naktīs un rīta stundās, kad tem-
peratūra noslīd zem nulles, izkusušais 
sniegs atkal sasalst un veidojas apledo-
jums. Atkušņa laikā veikto kaisīšanas un 
rievošanas darbu efekts nav ilglaicīgs, jo iz-
veidotās rievas izkūst, savukārt smilts tiek 
noskalota. Aicinām autovadītājus izvēlē-
ties autoceļa seguma stāvoklim atbilstošu 
braukšanas ātrumu, distanci un braukša-
nas stilu.
  Lai uzlabotu braukšanas apstākļus, SIA 
„Ķekavas sadzīves servisa centrs” un SIA 
„Baložu komunālā saimniecība” seko līdzi 
valsts autoceļu stāvoklim, laikapstākļu 
prognozēm un veic autoceļu uzturēšanas 
klasei atbilstošus darbus  – rievošanu un 
satiksmei bīstamo posmu kaisīšanu. Bīsta-
mākajos C un D uzturēšanas klases auto-
ceļu posmos, kur ir stāvi kritumi, kāpumi, 
līkumi un krustojumi, kā pretslīdes ma-
teriālu izmanto smilti vai šķembas, bet, ja 

piebraukta sniega vai apledojuma biezums 
ir vismaz pieci centimetri, var tikt veikta 
rievošana, kas gan mazina slīdamību, gan 
paaugstina transportlīdzekļu riteņu saķeri 
ar brauktuves segumu.
VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” infor-
mē, ka vietām klajumos, uz grants autoce-
ļiem sāk veidoties šķīdonis. Šķīdoņa laikā 
braukšanas apstākļi uz grants ceļiem bū-
tiski pasliktinās, jo ceļa segums ir pārmit-
rināts, zaudē nestspēju, kā rezultātā vei-
dojas bedres un iesēdumi. Greiderēšanu 
šķīdoņa laikā nav iespējams veikt, lai ceļus 
neatgriezeniski nesabojātu.
Gan valsts, gan pašvaldības autoceļi ir sa-
dalīti dažādās uzturēšanas klasēs un tiek 
uzturēti, lai atbilstu normatīvos noteiktajām 
prasībām. Līdz ar to autoceļu brauktuves stā-
voklis dažādām uzturēšanas klasēm atšķiras.
 

Administratīvā pārvalde 

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu....
Nostājas blakus tev draugi un klusē,

Kaut vai tā lai tev palīdzētu. 

Esam ar jums lielajās bēdās Daugmales bērnudārza  
„Zaķēnu” un „Ežuku” grupiņas darbiniekiem un vecākiem.

līDzjūtība

Es jau neaizeju,
Es vienmēr būšu putenī, bērzos,

Zvaigznēs un bērnos savos 
(Ā. Elksne)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Mārtiņam Dukaļskim un viņa ģimenei,  
vectētiņu mūžībā pavadot. 

Pļavniekkalna sākumskolas 6.b klases kolektīvs un skolotāja Everita

līDzjūtība

Sociālā dienesta paziņojums senioriem
Ķekavas novada Sociālais dienests aicina seniorus, kuriem šogad aprit 80, 85, 90, 
95 un vairāk gadu, iesniegt Sociālajā dienestā savu bankas konta numuru, uz kuru 
tiks pārskaitīts jubilejas pabalsts.

Konta numuru var iesniegt:
 Sociālajā dienestā Gaismas ielā 19, k.8, 
Ķekavā; tālruņa numurs 67935977;

 Baložu pilsētas pārvaldē Uzvaras pros-
pektā 1A (10. kab.), Baložos; tālruņa nu-
murs 67916451;

 „Adatiņās” Daugmalē; tālruņa numurs 
29351095;

 „Lilijās” Mellupos; tālruņa numurs 
25605739;

 nosūtot uz e-pasta adresi socdienests@
kekava.lv.



11

2021. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

SpoRtS

Atklātais šaha turnīrs „Šaha 
ziema Ķekavas novadā” 
Pirmais attālinātais atklātais šaha turnīrs četros posmos „Šaha ziema Ķekavas nova-
dā 2021” veiksmīgi noslēdzies.  

Pirmajā posmā 22. janvārī piedalījās 83 da-
lībnieki, otrajā posmā 29. janvārī – 70 dalīb-
nieki, trešajā posmā 5. februārī – 66 dalīb-
nieki, 4. posmā 12. februārī – 69 dalībnieki.
Kopvērtējumā labākie:
Vīriešiem: 1.  vieta  – Kristaps Kretainis 
(Kretainis); 2. vieta – Sergejs Pavlovs (LL-
laxTypucT); 3.  vieta  – Sergejs Fjodorovs 
(serjoga85).
Sievietēm: 1. vieta – Renāte Vidruska (re-
nathy); 2.  vieta  – Maija Aveniņa (Uguni); 
3. vieta – Ingrīda Lazdiņa (Holdzhii).
Jaunietēm: 1. vieta – Melānija Luīze Janso-

ne (MelanijaJansone); 2. vieta – Jekaterina 
Smirnova (Katja03katja); 3. vieta – Naomi 
Maklakova (Sahakaraliene).
Jauniešiem: 1.  vieta  – Marats Francs (FR-
M2008); 2.  vieta  – Marks Mucenieks 
(Marx13); 3.  vieta  – Lauris Lazovskis (La-
zovskis66). 
Par balvu saņemšanu ar uzvarētājiem sa-
zināsimies personīgi. Paldies visiem par 
dalību, un uz tikšanos nākamajos turnīros!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Distanču slēpošanas 
konkurss „Noķer ziemu!” 
Šī ziema devusi iespēju izbaudīt sniegotās aktivitātes un, pateicoties labvēlīgajiem 
laikapstākļiem, sarīkot konkursu „Noķer ziemu!”, kas norisinājās no 8. līdz 28. febru-
ārim Ķekavas un Baldones novadā.

Konkursā piedalījās 110 dalībnieku, un 
starp konkursantiem tika izlozētas trīs 
specbalvas un mūsu atbalstītāju sarūpētās 
balvas.
„Herkuless” gardo batoniņu kasti un „Bel-
la Latvia” un „Happy Latvia” balviņu savā 
īpašumā ieguva pieci dalībnieki: Uldis 
Auznieks, Andra Vanaga, Adrians Porei-
ters, Anrijs Leo Lediņš, Agija Krūmiņa- 

Zariņa. Savukārt sporta pulksteni „Polar” 
un balvas no „Herkuless” un „Bella” iegu-
va Laima Kļaviņa, Valentīns Kozlovskis un 
Eduards Kučs. 
Paldies visiem dalībniekiem un atbalstītā-
jiem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Noskaidroti Ķekavas novada 
sporta laureāti 
Kā katru gadu, arī šogad labākie 2020. gada Ķekavas novada sportisti, treneri, ko-
mandas, sporta entuziasti tika apsveikti un godināti, taču pavisam neierastā veidā – 
ārā pie sporta kluba Ķekavā, ievērojot visas epidemioloģiskās drošības prasības 
Covid-19 ierobežošanai.

Laureātus ar nelielu piemiņas un naudas 
balvu un kūciņu sveica Sporta aģentūras ra-
došais kolektīvs un Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire. Katrs laureāts  
uz apbalvošanu ieradās individuāli, īpaši 
viņam paredzētajā laikā, laureāta balvu sa-
ņemot pa atvērtu mašīnas logu.
Lai arī laureāta balvu pasniegšana notika 
individuāli un neierasti, sportistu, treneru, 
sporta entuziastu acīs bija lasāms neviltots 
prieks un gandarījums par sagādātajiem 
mazajiem svētkiem un pagodinājumu!

Ķekavas novada sporta laureāti
 2020. gada jaunā sportiste: Emija Ivule – 
vieglatlētika; Karīna Jansena – vieglatlē-
tika; Kate Kondratjeva – basketbols; Ra-
mona Poreitere – veloorientēšanās.

 2020. gada jaunais sportists: Arvo  
Krebe – dambrete; Eduards Švalbe – bas-
ketbols; Regnārs Bajārs  – badmintons; 
Rihards Reinfelds  – riteņbraukšana;  
Ričards Plāte  – sporta vingrošana;  
Alisters Budanovs – motokross.

 2020. gada jauniešu komanda: „Ķekavas 
Bulldogs” U-12  – florbols; Ķekavas vi-
dusskolas basketbola komanda; Ķekavas 
NSS/„Miesnieki” U-18 – regbijs.

 2020.  gada sportiste: Patrīcija Cīrule  – 
vieglatlētika.

 2020. gada sportists: Agnis Čavars – 3×3 
basketbols; Nauris Miezis  – 3×3 basket-
bols; Toms Macuks – motokross.

 2020. gada vīriešu komanda: Ķekava/
„Miesnieki” – regbijs.

 2020. gada trenere: Anita Koziča – viegl-
atlētika; Gita Orste – florbols.

 2020. gada treneris: Kristaps Ander-
sons – regbijs.

 2020. gada seniore: Lauma Žilko – orien-
tēšanās.

 2020. gada seniors: Gunārs Lazda – bas-
ketbols; Mareks Zālītis – vieglatlētika.

 2020. gada senioru komanda: BK „Ķekava”  
(55+) – basketbols.

 Par ieguldījumu Ķekavas novada sporta, 
veselīga dzīvesveida attīstībā: Ingera 
Bērziņa  – senioru kustība Ķekavā;  
Ludmila Cīrule – senioru kustība Baložos.

 2020. gada entuziasts: Eduards Erviks – 
riteņbraukšana; Inga Škutāne – vindsēr-
fings; Madara Vīgante – futbols.

 Atzinība par sasniegumiem 2020.  gadā: 
(komandu sporta veidu pārstāvjiem, 
kam Covid-19 dēļ neizdevās izspēlēt vi-
sas čempionātu sacensības) „Ķekavas 
Bulldogs” jaunietēm – florbols; sieviešu 
komandai FK „Ķekava” – florbols; sievie-
šu komandai FK „Auda” – futbols.

 Pateicība treneriem par sasniegumiem un 
attieksmi darbā ar jauniešiem: Laura Kron-
berga – dambrete; Jānis Rotbergs – futbols.

 Īpašs paldies Raitim Škutānam par drosmī-
gu, vīrišķīgu rīcību, glābjot cilvēka dzīvību! 

Paldies ikvienam Ķekavas novada trenerim, 
sportistiem, kuri darbojas šajos sarežģītos 
apstākļos! Īpaši liels paldies sporta dzīves 
atbalstītājiem, uzņēmumiem, kas ir ieprie-
cinājuši sacensību uzvarētājus ar savām 
pārsteiguma balvām! Vēlam arī turpmāk 
visiem labu veselību un sportiski augstvēr-
tīgus sasniegumus!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Tiešsaistē aizvadīts Ķekavas 
novada zolītes turnīrs
27. februārī sportiskā garā un draudzīgā atmosfērā interneta vietnē „Zolmaniem.lv”  
norisinājās Ķekavas novada zolītes turnīrs. Ķekavas novads ir iesācis rīkot novada 
atklāto zolītes turnīru tiešsaistē, tādā veidā nodrošinot prāta sporta spēļu organizē-
šanu attālināti gan novada iedzīvotājiem, gan visiem viesiem.

Turnīrā pieteicās ļoti daudz dalībnieku  – 
87 zolītes spēlētāji, uz spēli tiešsaistē iera-
dās 84 dalībnieki. Turnīrs norisinājās no 
plkst. 15.00 līdz 19.40 septiņās kārtās, un 
katrā kārtā tika izspēlētas 24 partijas ar lai-
ka ierobežojumu katrai kārtai 40 minūtes.
Turnīra godalgoto vietu ieguvēji: 1. vieta – 
Dzintars Mēteris, 2. vieta – Māris Bērziņš, 
3. vieta  – Juris Grišāns, 4. vieta  – Ilgonis 
Stumbenis, 5. vieta – Valdis Ozoliņš, 6. vie-
ta – Nauris Brākmanis.  Turnīra veiksmīgā-
kais zolmanis jeb „zoles magnēts” ir Aivars 
Ķirsis ar septiņām uzvarētām zolēm un 
tikai vienu zaudētu zoli. Turnīra rezultā-

ti ir pieejami  Sporta aģentūras mājaslapā  
https://sports.kekava.lv.
Šajā turnīrā tika izspēlētas vairāk nekā 
3000 partijas, no tām 68 dalībnieki pieteica 
224 zoles partijas, un 174 jeb 78 procentos 
gadījumu tās tika izspēlētas, lielajam uzva-
rot, savukārt 50 gadījumos – zaudējot.
Paldies visiem turnīra dalībniekiem par aktī-
vu Ķekavas novada tiešsaistes zolītes turnīra 
izspēli, kā arī turnīra galvenajam tiesnesim 
Mārtiņam Plēsumam no Zolmaniem.lv!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Fotomirkļi no Sporta laureāta balvas 
pasniegšanas.

f
o

t
o

: 
n

o
 s

p
o

r
ta

 a
ģ

e
n

t
ū

r
a

s
 a

r
h

īv
a



12

2021. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

NovaDa ziņaS

w w w . k e k a v a s n o v a d s . l v

reģistrācijas nr. 000702385. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. e-pasta adrese: avize@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „Poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo  
Ķekavas novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Atklāta Zentas Veisas krustdūrienu 
gleznu virtuālā izstāde
Ķekavas novadpētniecības muzejs ir izstrādājis virtuālu Zentas Veisas krustdūrienu 
gleznu izstādi, kas veltīta rokdarbnieces 90 gadu jubilejai. Izstādē līdz 27. martam 
būs apskatāmas 20 gleznas. 

Ar rokdarbiem Zenta Veisa sākusi nodar-
boties jau bērnībā. Patika zīmēt un dar-
boties ar otu, bet dzīves ceļi neļāva iegūt 
profesionālu mākslinieces izglītību. Tikai 
1988. gadā Zenta sāka mācīties pie māks-
linieces Lilitas Postažas, apgūstot gobelē-
na darināšanas tehniku. Par pirmo darbu, 
kurā attēlots sējējs un divi zirgi tīrumā, 
iegūta Lilitas un Pētera Postažu atzinība. 
Kopš tā laika izausti daudzi gobelēni, daļa 
aizceļojusi arī ārpus Latvijas robežām – uz 
Vāciju, Austriju, pat Ķīnu. 
Par darbu tapšanas procesu māksliniece 
stāsta: „Kad sāku, ir kāds zīmējums un uz-
metumi, bet darba gaitā zīmējumi kļūst lie-
ki, iecere mainās arī četras un piecas reizes. 
Gobelēnu jau auž ilgu laiku, tad viss, kas 
notiek, dažādas domas pa galvu grozās, 
cilvēks ietekmējas no šā un tā. Ir bijis, ka 
uzsāku kaut ko aust it kā pelēcīgos toņos, 
bet nāk kāds priecīgs pārsteigums, saulai-
na diena vai vēl kas, gribas arī darbā ko 
saulainu ielikt, un tad tas arī parasti tiek iz-
darīts. Sižetiskā ziņā man vienmēr patikuši 
dabas skati, ziedi, reizēm kaut ko no klusās 
dabas uzaužu, arī bībeliskas ainas.”
Kopš 1990.  gada Zenta darbojas Ķekavas 
Kultūras nama rokdarbu pulciņā „Labieši”.  
Kopā būts Dziesmu svētkos, skatēs, eks-
kursijās. Ir uzausts „Labiešu” karogs ar 
Austras koku. 
Zenta ne tikai auž gobelēnus, bet arī tam-
borē – apģērbu, sedziņas, galdautus. Ļoti 

daudz ir tā saukto sīktamborējumu, kurus 
viņa piestiprinājusi pie sietiem, izveidojot 
dažādas kompozīcijas. Vēl viena aizrau-

šanās ir krustdūrienā izšūtas gleznas, un 
daļa no vairākiem desmitiem šobrīd ir ap-
lūkojamas Ķekavas Jaunu ideju centra lo-
gos un Ķekavas novadpētniecības muzeja 
virtuālajā izstādē. 
Vasarā Zentas dārzā zied visdažādākie zie-
di, kādreiz bija pat 200 šķirņu dālijas, ta-
gad podos aug eņģeļtaures. Nav miera arī 
90 gados – jau top jauns mākslas darbs. 

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Pastaiga ar mākslu Ķekavā
Laikā, kad ziemu nomaina pavasaris un viss sāk plaukt un zaļot, arvien vairāk ro-
das vēlme doties ārā. Lai padarītu iešanu laukā interesantāku, ir izveidots maršruts  
„Pastaiga ar mākslu”, kurā iekļauti gan vides un mākslas objekti, gan dažādas izstā-
des. To varēs izstaigāt līdz pat 31. martam.

Pastaigas laikā Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem un viesiem ir iespēja aplūkot Ķe-
kavas Mākslas skolas audzēkņu veidotus 
mākslas objektus, kas izvietoti dažādās 
vietās Ķekavas parkā. 
Jaunu ideju centra skatlogos savu mājvietu 
uz laiku radusi Ķekavas novadpētniecības 

muzeja veidotā Zentas Veisas krustdūrie-
nu gleznu izstāde, kas izgaismotajos logos 
aplūkojama arī diennakts tumšajās stun-
dās. Pastaigu ar mākslu var sākt jau mājās, 
jo šo ekspozīciju iespējams apskatīt arī di-
gitāli – muzeja lapā „Facebook”.
Vairākus vakarus – 9., 13., 16., 20. un 
23. martā no plkst. 16.00 līdz plkst. 20.00 –  
Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zālē būs ie-
spējams ieskatīties tās izgaismotajos logos 
un apskatīt Kriša Salmaņa darbu ekspozī-
ciju „Skilando”.
Visu martu Ķekavas Kultūras nama skatlo-
ga ekrānā varēs aplūkot digitālo ekspozīci-
ju „Iepazīsti mākslinieku” no Latvijas jau-
no mākslinieku izstāžu cikla. Izstāde būs 
apskatāma arī virtuāli – „Facebook” lapā 
„Ķekavas novada kultūra”.
„Pastaiga ar mākslu” izvedīs cauri Ķeka-
vai un iepazīstinās ar Ķekavas mākslas un 
vides objektiem. To varēs iziet gan dienā, 
gan vakarā. Vairāk par pastaigu var uzzi-
nāt Ķekavas novada Tūrisma informācijas 
centra mājaslapā kekava.travel vai sociālajos 
tīklos.

Ķekavas novada 
Tūrisma informācijas centrs

Izveidota digitālā stāstu un 
teiku taka Ķekavā   
Ķekavas novadpētniecības muzejs ir izstrādājis digitālo stāstu un teiku taku, kurā ir 
iekļauti astoņi objekti Ķekavā. Lai piedalītos aktivitātē, ir nepieciešams viedtālrunis 
ar interneta pieslēgumu.

Katrā objektā tiek piedāvāts izglītojošs au-
diogids latviešu valodā, kurā var noklau-
sīties stāstus par Ķekavas dzirnavām, kas 
dokumentos minētas jau 1435.  gadā, par 
bijušo Ķekavas dzirnavu ezera salu, Ķeka-
vas ciema dibināšanu, Ķekavas Mūzikas 
skolas pirmsākumiem, Doles pagasta un 
tiesas namu. Digitālajā stāstu un teiku takā 
var noklausīties arī trīs teikas par Odukal-
na nosaukuma rašanos, Doles Tautas namu 
(savulaik Ķekavas krogu), savukārt ar  
Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās baz-
nīcas mūža pirmo posmu saistīts kāds spo-
ku stāsts, kas pierakstīts 1925. gadā.
Ķekavas novadpētniecības muzeja izglīto-
jošā un komunikācijas darba vadītāja stāsta: 
„Izveidojām šo aktivitāti, lai digitālā un at-
raktīvā veidā cilvēkiem piedāvātu noklausī-
ties un uzzināt Ķekavas vēsturi. Izjūtam lie-
lu atsaucību gan no vietējiem iedzīvotājiem, 
gan no iebraucējiem, kas šajā ierobežojumu 
laikā brauc iepazīt Ķekavas novadu.”

Takā ir iekļauti astoņi objekti: Doles Tautas 
nams, Doles-Ķekavas evaņģēliski luteris-
kā baznīca, Doles pagasta un tiesas nams,  
Ķekavas Mūzikas skola, Ķekavas ciems, 
Ķekavas dzirnavas, bijusī Ķekavas dzirna-
vu ezera sala un Odukalns. Katrā objektā ir 
atrodams dzeltens QR kods, kas ar viedtāl-
ruņa kameru jānoskenē. Viedtālrunis au-
tomātiski piedāvās atvērt mājaslapu, kurā 
būs pieejams audiofails ar stāstu vai teiku 
latviešu valodā. Noklausies to un iepazīsti 
Ķekavu digitāli.
Pastaigas garums ir četri kilometri vai stun-
da, pusotra atkarībā no pastaigas ātruma. 
Aktivitāte ikvienam interesentam tiek pie-
dāvāta bez maksas un būs pieejama līdz 
31. martam. 
Plašāka informācija par digitālo stāstu un 
teiku taku atrodama Ķekavas novadpēt-
niecības muzeja lapā „Facebook”. 

Ķekavas novadpētniecības muzejs


